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Abstrakt 
 
Tidigare forskning visar att nyhetsrapporteringar i media har en tendens att gestalta våld mot 

kvinnor som isolerade händelser och inte som ett utbrett problem, samtidigt som annan 

forskning menar på att det är ett socialt problem i nära relationer. Genom en kvalitativ 

språklig innehållsanalys har 30 nyhetsartiklar analyserats mellan 2007–2021 för att undersöka 

om det finns några skillnader eller likheter i nyhetsrapporteringen gällande våldsbrott mot 

kvinnor över tid. Resultatet av analysen tyder på att det knappt skett någon förändring i hur 

nyhetsartiklar gällande våldsbrott mot kvinnor gestaltas de senaste 15 åren. 
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1. Inledning 

Numera är våld mot kvinnor erkänt som en av de mest allvarliga utmaningarna för hälsa och 

social integration för kvinnor och flickor över hela världen (Sutherland et al., 2019, s.2). Hur 

nyhetsmedia rapporterar om våld mot kvinnor är betydande för om våldsnivåerna ska minska 

och slutligen elimineras. Sättet som nyheterna utformas på, liksom hur individer och 

händelser skildras kan bidra till att påverka personliga tankar, politiska policys och social 

rättvisas gensvar (Sutherland et al., 2019, s.2). 

        Esther Pollack ger i sin avhandling ”Medier och brott” (2019) flera exempel på olika 

brott som blivit medierade. Hon beskriver brott som händelser där kraven för den 

mediedramaturgi journalister vill uppnå uppfylls och att brottsrapportering vuxit fram till ett 

slags mediespektakel. Pollack menar på att redaktioner vanligtvis riktar in sig på det som är 

lite udda, mest dramatiskt och spännande hör till vanligheterna, och ibland dramatiseras 

händelsen ytterligare. Enligt Pollack är brott dessutom en säljande produkt som tycks ha 

betydelse för kvällspressen lösnummerförsäljning (Pollack 2019, s.75). I avhandlingen 

hänvisar Pollack till den danske sociologen Lau Larsen’s studie 1994, Larsen argumenterar 

för att texterna i studien hade en funktion att vara agendasättare och bestämma dagordningen 

för vilka frågor som ska vara aktuella för allmänheten och politikerna. (Pollack, 2019, s.57). 

        Vidare menar Easteal et al. (2015) på att feministiska akademiker har noterat betydelsen 

av framing och språk för att forma skildringar av kvinnor i allmänhet, och speciellt i frågor 

om våld mot kvinnor (Easteal et al., 2015, s.105). Esteal et al. framför att gällande skildringar 

av våld mot kvinnor har språket använts för att undergräva trovärdigheten för anklagande om 

sexuella trakasserier, med särskild uppmärksamhet på termen "påstådd" som bidrar till tvivel 

(Easteal et al., 2015, s.109). 

        Genom en kvalitativ språklig innehållsanalys kommer 30 nyhetsartiklar i Aftonbladet 

mellan 2007–2021 att analyseras i syfte att undersöka vilka skillnader och likheter det finns i 

nyhetsrapporteringen gällande våldsbrott mot kvinnor över tid.  

 

2. Bakgrund  

I “Representation of Intimate Partner Violence Against Women in Swedish News Media: A 

Discourse Analysis” påvisar Karlsson et al. på att trots att Sverige och de nordiska 

grannländerna är rankade som världens mest jämställda länder finns det höga frekvenser av 

våld mot kvinnor i nära relationer. Resultatet av studien visade att nyhetsmedia medverkar till 
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att forma allmänhetens inställningar och att det finns tendenser till individualisering av våld 

mot kvinnor i nära relationer i nyhetsmedia (Karlsson et al., 2021). 

         Att medierna har en betydande roll i att forma samhällets attityder om sociala frågor, 

inklusive våld i hemmet intygar Gillespie et al. (2013) i sin artikel “Framing Deadly 

Domestic Violence: Why the Media’s Spin Matters in Newspaper Coverage of Femicide”. 

Studien fann en tidigare oidentifierad ram som positionerar kvinnomord med våld i hemmet 

som ett socialt problem och inte som enskilda händelser som media ger intrycket av (Gillespie 

et al, 2013). 

         Detta bekräftar Easteal et al. (2015) i sin studie som konstaterar att Bullock (2007) och 

flera andra feministiska teoretiker att nyhetsmedierna placerar våld mot kvinnor som isolerade 

händelser snarare än ett större problem format av ett manligt övertag i ett socialt sammanhang 

(Easteal et al., 2015, s.105–106). Hur de vanliga nyhetsmedierna rapporterar om våld mot 

kvinnor har en inverkan på om våldsnivåerna ska minska menar Sutherland et al. (2019). 

        Idén med dagordningsteorin är att journalistiken har en betydande roll för vilka frågor 

människor anser viktiga. Synlighet i media bidrar till en medvetenhet och ökad kännedom hos 

medborgarna (Shehata, 2015, s.355–356). Dagordningsteorins andra nivå handlar om vilka 

utmärkande egenskaper som tillskrivs ett ämne påverkar medborgarnas uppfattningar (ibid.). 

Detta har ett samband med gestaltningsteorin som tar hänsyn till vad journalistikens innehåll 

representerar. Med hjälp av gestaltningar kan journalister skapa sammanhang och mening åt 

en nyhet, det i sin tur gör det möjligt för publiken att skapa mening och förståelse för en nyhet 

(Strömbäck, 2001, s.178). Genom dessa gestaltningar kan journalisten medvetet, eller 

omedvetet, skapa en blockering av alternativa tolkningar och betydelser (ibid.). Det innebär 

att beroende på hur händelser gestaltas så påverkar det medborgarnas attityder kring det som 

rapporteras i nyheterna. Med det här som bakgrund kommer jag att undersöka skillnader och 

likheter i nyhetsrapporteringen gällande våldsbrott mot kvinnor över tid. 

 

3. Syfte och frågeställning 

3.1 Syfte 
 

Syftet med denna studie är att undersöka vilka skillnader och likheter det finns gällande 

våldsbrott mot kvinnor i nyhetsrapporteringar skrivna av Aftonbladet över tid, för att se om 

det finns några skillnader eller likheter i gestaltningarna mellan nu och då. Detta kommer att 

ske genom en kvalitativ språklig innehållsanalys av hur Aftonbladets webpublicerade 
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nyhetsrapporteringar gestaltar våldsbrott mot kvinnor. Anledningen till att Aftonbladet ligger 

till grund för undersökningen är att det är Sveriges största nyhetssite. Enligt analysföretaget 

Kantar Sifo (2022) har Aftonbladet störst räckvidd och fler sidvisningar per månad jämfört 

med andra digitala mediekanaler. 

 

3.2 Frågeställning 
 

- Vilka skillnader och likheter finns det i nyhetsrapporteringen gällande våldsbrott mot 

kvinnor över tid? 
 

4. Tidigare forskning 

Följande avsnitt kommer behandla tidigare forskning om brott i media, våld mot kvinnor i 
media och slutligen framing av brott mot kvinnor i media. 
 

4.1 Brott i media 

 

Medieforskaren Peter Dahlgren undersökte 1987 det han kallar för vardagsrapportering om 

brott. Studien är byggd på åtta olika svenska dagstidningar under fyra utvalda veckor mellan 

1984–1985, i undersökningen noterade han att denna rapportering i huvudsak bestod av 

kortare artiklar och notiser. Det visade sig också att kvällstidningarna hade de längsta 

artiklarna och att de även presenterar fler bilder än morgontidningarna. Den brottskategori 

som skildrades mest frekvent var våldsbrott som utgjorde 30 procent av materialet, endast sex 

procent av artiklarna handlade om narkotikabrott och ekonomisk brottslighet förekom knappt 

alls i det insamlade materialet (Pollack 2019, s.75–76).   

        Pollack (2019) fastslår att det finns ett flertal exempel på studier där brottslighet 

diskuteras i termer av agendasättare och konstruktion inom forskningsområdet ”sociala 

problem”. Ett exempel hon ger i sin avhandling på en sådan studie är den danske sociologen 

Lau Larsen som i en studie 1994 av dansk press och dess konstruktion av verkligheten fann 

att brottslighet var ett av få sociala problem som var föremål för mediernas intresse (Pollack, 

2019, s.57). Brottsjournalistiken var främst ett förstasidesfenomen för att sälja lösnummer. 

Larsen menar på att texterna i studien hade funktionen att vara agendasättare, att bestämma 

dagordningen för vilka frågor som ska stå i fokus för politikernas och allmänhetens intresse 
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med andra ord. På detta sätt blir pressen i detta fall en betydelsefull aktör och deltagare i 

samhällets debatt om brott (ibid.). 

 

4.1.1 Våld mot kvinnor i media 

 

I studien “Mediated representations of violence against women in the mainstream news in 

Australia” (2019) konstaterar Sutherland et al. att hur de vanliga nyhetsmedierna rapporterar 

om våld mot kvinnor har en betydelse för vilken nivå våldet ligger på, och om det minskar. 

Medierapporteringen är en viktig indikator för att mäta framsteg gällande sociala och 

kulturella normer som förstärker eller utmanar platsen för våld mot kvinnor i vårt samhälle. 

Studien av Sutherland et al. syftade därför till att skapa en baslinjebild av omfattningen och 

karaktären av rapportering om våld mot kvinnor från de mest förekommande australiensiska 

nyhetsmedierna. Metoden de använde för att genomföra denna studie var beskrivande och en 

innehållsanalys av medierapporter via tidningar, tv- och radiosändningar om våld mot kvinnor 

som samlats in i tre delstater i Australien. Resultatet visade att bevakningen av våld mot 

kvinnor i de vanligaste nyhetsmedierna var omfattande, men att uttryckligen placera 

våldsupplevelser för kvinnor i ett bredare socialt sammanhang var ovanligt. Trots beredskap 

bland både läsare och journalister att engagera sig i nyheter om våld mot kvinnor är 

rapportering som främjar allmänhetens förståelse för frågan inte alltid normen (Sutherland et 

al., 2019, s.1). 

        Våld mot kvinnor är på senare år erkänt som en av de allvarligaste utmaningarna för 

hälsa som social integration för kvinnor och flickor över hela världen enligt Sutherland et al. 

(2019). I Australien tyder senare uppskattningar på att en av tre kvinnor har upplevt fysiskt 

våld någon gång sedan 15 års ålder och en av fem har upplevt sexuellt våld. De flesta utsatta 

kvinnor har upplevt våld utövat av någon de känner. Skadorna från våldet är stora och 

omfattar både fysiska och psykiska effekter på hälsan, den uppskattade kostnaden för den 

australiensiska ekonomin av våld mot kvinnor är mer än 20 miljarder dollar årligen 

(Sutherland et al., 2019, s.2). Som följd till dessa betydande sociala och ekonomiska 

kostnader var Australien ett av de första länderna som utvecklade en omfattande nationell 

strategi som heter ”Change the Story” i förebyggande syfte. I denna strategi identifieras 

media som ett centralt prioriterat område, särskilt nyhetsmedier anses ha en avgörande roll för 

att forma den allmänna opinionen. Sättet som nyheterna utformas på, såväl som hur individer 

och händelser skildras kan påverka personliga, politiska, policys, och social rättvisas gensvar 
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(Sutherland et al., 2019, s.2). 

        Trots att intresset för att analysera medieskildringar av våld mot kvinnor växer har 

mycket att forskningen hittills uteslutande fokuserat på nyhetsbevakning av högprofilerade 

händelser eller retrospektivt utvalda nya berättelser om endast en typ av våld, oftast mord 

(Sutherland et al., 2019, s.2).  

        Karlsson et al. menar på i sin studie “Representation of Intimate Partner Violence 

Against Women in Swedish News Media: A Discourse Analysis” att trots att Sverige och de 

nordiska grannländerna är rankade som ett av världens mest jämställda länder så uppvisar de 

höga frekvenser av våld mot kvinnor i nära relationer. Nyhetsmedierna bidrar till att forma 

allmänhetens attityder, och på grund av det driver deras artikel en diskursanalys i två steg av 

hur våld mot kvinnor i nära relationer representerades i sju svenska tidningar under 2018. 

Studien bekräftade tidigare noterade tendenser till individualisering av våld mot kvinnor i 

nära relationer i Sverige (Karlsson et al., 2021). 

 

4.1.2 Framing av våld mot kvinnor i media 
 
 
Easteal et al. (2015) konstaterar att media spelar en viktig roll för hur sociala rörelser 

uppfattas och graden av stöd de attraherar i artikeln ”Enduring themes and silences in media 

portrayals of violence against women”. I denna artikel bekräftar Young (1997) att media helt 

klart har potential att främja målen för progressiva rörelser men alltför ofta utövar media sin 

tolkningsauktoritet, ibland medvetet och ibland omedvetet, för att hindra en progressiv social 

förändring. Vidare i artikeln hävdar Easteal (2015) att feministiska akademiker har noterat 

vikten av framing och språk för att forma skildringar av kvinnor i allmänhet och i synnerhet 

frågor som våld mot kvinnor (Easteal et al., 2015, s.105).  

        Enligt Easteal et al. (2015) så föreslår Bullock (2007) och andra feministiska teoretiker 

att nyhetsmedierna positionerar våld mot kvinnor som isolerade incidenter, snarare än ett 

större problem som äger rum i ett socialt sammanhang präglat av manlig dominans. Detta kan 

bidra till att främja stereotyper och myter om "riktiga" och "förtjänta" offer och "provocerade" 

eller "tragiska" förövare och misslyckas därför med att förmedla den verkliga omfattningen av 

våld mot kvinnor och flickor (Easteal et al., 2015, s.105-106). 

        Följaktligen kan skildringar vara förenklade, vilseledande och alltför beroende av 

klyschiga och "arketypiska karaktärer". Denna typ av rapportering har visat sig påverka 

publikens attityder till våld mot kvinnor genom att förstärka kraftfulla stereotyper om det 
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"ideala" offret och "ideella" brottslingen (Easteal et al., 2015, s.105–106). 

        I Easteals et al’s artikel beskriver Custers och Van den Bulck (2013) det ”ideala” offrets 

stereotyp som kvinnlig, sårbar, mer maktlös än förövaren och utan släktskap med förövaren. 

De "ideala" förövarna är "typiskt män som är fattiga, psykotiska, outbildade eller, på senare 

tid, invandrare” (eller en kombination av dessa). Offer som faller utanför den "ideala" 

stereotypen kan karakteriseras med bristande trovärdighet. Ett fokus på en förövare som en 

social "outsider" skapar intrycket av att våld mot kvinnor är en sällsynt handling av en 

avvikande individ, snarare än det omfattande sociala problemet som mäts av globala 

brottsofferundersökningar (Easteal et al., 2015, s.105–106). 

        I skildringar av våld mot kvinnor har språket använts för att undergräva trovärdigheten 

för anklagande om sexuella trakasserier, med särskild uppmärksamhet på termen "påstådd". I 

artiklar kan journalister hänvisa till det ”påstådda offret”, men det är offret som gör 

anklagelserna mot en person som hon påstår sig ha begått ett brott mot henne - den påstådda 

angriparen. Att använda termer som ”påstådda” och liknande bidrar till ett ökat tvivel mot 

offret (Easteal et al., 2015, s.109). 

        Vidare föreslår Gillespie et al. på att nyhetsmedierna har en viktig roll i att forma 

samhällets uppfattningar om sociala frågor, inklusive våld i hemmet i sin artikel “Framing 

Deadly Domestic Violence: Why the Media’s Spin Matters in Newspaper Coverage of 

Femicide”. Det har tidigare enligt Gillespie et al., utförts minimal forskning för att undersöka 

om nyhetsmedier ramar in berättelser om kvinnomord i samma kontext som våld i hemmet 

(Gillespie et al, 2013). Därför har de i sin studie genomfört en framing-analys gällande detta, 

resultaten tyder på att en tidigare oidentifierad ram som placerar kvinnomord i ett 

sammanhang med våld i hemmet som ett socialt problem (ibid.). och inte som enskilda 

händelser. 
 

5. Teorier 

I detta avsnitt presenteras den teoretiska ramen. Agenda setting (dagordningsteorin) och 

framing (gestaltningsteorin) är två centrala teorier som har präglat forskningen om 

sambandet mellan journalistikens och människors bilder av verkligheten (Shehata, 2015, 

s.353).  
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5.1 Agenda setting – dagordningsteorin 
 

Begreppet agenda/dagordning förknippas inom journalistikforskningen starkt med en studie 

genomförd av Maxwell McComb och Donald Shaw i början av 1970-talet (Shehata, 2015, 

s.354). Under de efterföljande årtiondena banade studien väg för en stor mängd andra studier. 

Dessa studier förenas dels av begreppet agenda, dels av en ambition att analysera samspelet 

mellan de sakfrågor som dominerar medias nyhetsbevakning å ena sidan och den allmänna 

opinionen å den andra (ibid.). Vanligen har agenda refererat till en ihopsamlad rangordning av 

sakfrågor hos en grupp av aktörer eller en specifik aktör. Det har talats om mediernas agenda, 

medborgarnas agenda och den politiska agendan. Huvudfrågan som har ställts i 

agendaforskningen handlar om vilken uppmärksamhet som tillägnats olika frågor i politiken. 

Efter att sambandet mellan mediernas och medborborgarnas sakfrågeprioriteringar fastställts, 

utvidgades begreppet agenda till att även omfatta aktörer och attribut – mediernas 

rapportering fokuserade ju inte bara på sakfrågor i sig (Shehata, 2015. S.354–355). 

        Den ursprungliga hypotesen som McComb och Shaw utformade 1972 handlar om 

journalistikens effekter på opinionen. Numera kallas den för dagordningsteorin (agenda 

setting theory) och tillhör en av de mest etablerade och studerade teorierna inom 

medieforskningen (Shehata, 2015. S.355). Huvudtesen i dagordningsteorin som formulerades 

i ett medielandskap som skiljer sig från dagens, är att journalistiken påverkar vilka frågor 

människor anser vara viktiga samhällsproblem (ibid.). 

        Idén är att synlighet i media leder till ökad kännedom och medvetenhet om dessa aktörer 

bland medborgarna. Aktörerna som på daglig basis framträder i, och görs till föremål i 

medierapporteringen hamnar också på människors mentala kartor. Tillskillnad från de medialt 

osynliga som har en tendens till att glömmas bort eller marginaliseras (Shehata, 2015. S.356). 

 

5.1.1 Dagordningsteorin i två nivåer 

Prioriteringen av sakfrågor och aktörer brukar benämnas för dagordningsteorins första nivå 

eftersom det handlar om vad journalistiken rapporterar om, alltså vilka objekt som är 

framträdande (Shehata, 2015. S.356). 

        Dagordningsteorins andra nivå fokuserar i stället på hur dessa objekt beskrivs, eller vilka 

attribut som tillskrivs olika aktörer och sakfrågor. De studier som har analyserat 

dagordningsteorins andra nivå har bland annat dokumenterat ett samband mellan de attribut 

som journalistiken använder för att beskriva politiker och de attribut som 
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nyhetskonsumenterna tillskriver dessa (ibid.). 

Dagordningsteorins andra nivå har även studerats med fokus på sakfrågor. En enskild 

sakfrågas plats på den mediala agendan säger ingenting om hur den beskrivs. Genom att 

kartlägga vilka attribut som lyfts fram i nyhetsrapporteringen (ibid.)., exempelvis så beskrivs 

samhällsekonomin i termer av inflation, arbetslöshet, budgetunderskott, tillväxt eller 

skattenivåer så har studier kunnat relatera dessa till medborgarnas uppfattningar om dessa 

frågor (Shehata, 2015. S.356–357). Utvecklingen av dagordningsteorins andra nivå med fokus 

på hur människor uppfattar sin omvärld gör likheten till gestaltningsteorin (framing) påtaglig. 

De teoretiska och empiriska skillnaderna mellan dagordningsteorin andra nivå och 

gestaltningsteorin blev därmed ett ämne som diskuteras och analyseras utförligt i olika 

sammanhang under ett par år - en inomvetenskaplig dispyt som dock verkar ha lagt sig nu 

(ibid.). 

        Kortfattat går det att beskriva dagordningsteorin som så att medierna har makt att 

påverka vad människor anser är viktiga frågor – de påverkar inte våra åsikter men däremot 

vad vi har åsikter om (Strömbäck, 2001, s.171). 

 
5.2 Framing theory – gestaltningsteorin 
 

I svenskan översätts vanligtvis framing theory till gestaltningsteorin. Dagordningsbegreppets 

rötter inom journalistikforskningen kan relativt enkelt spåras till McCombs och Shaw’s 

studier på 1970-talet, men gestaltningsteorin har däremot sitt ursprung inom flertalet olika 

vetenskapliga discipliner (Shehata, 2015. S.359–360). Det som i huvudsak genomsyrar det 

mesta av forskningen gällande gestaltningsteorin är ett socialkonstruktivistiskt perspektiv på 

sociala fenomen (ibid.). 

        Utgångspunkten i gestaltningsteorin är att meningsskapande processer formas genom 

mänsklig interaktion, i grund och botten handlar gestaltningar och gestaltningsteorin om 

kommunikationens roll för hur människor förstår sin omvärld (Shehata, 2015. s.360). 

Vanligtvis brukar diskussioner om relationen mellan gestaltningsteorin och dagordningsteorin 

landa i att dagordningsteorin handlar om vad som befinner sig på dagordningen medan 

gestaltningar syftar på hur detta framställs eller uppfattas (ibid.). 

        Gaye Tuchman, en amerikansk sociolog använde tidigt begreppet framing inom 

forskningen om journalistik. Tuchman använde begreppet ”frame” som en metafor för att 

illustrera att nyheter fungerar som ett slags fönster mot omvärlden för de flesta människor, 

men att detta fönster aldrig kan vara en objektiv återspegling av verkligheten (ibid.). 



 12 

        Till skillnad från dagordningsteorin kan gestaltningsteorin även betraktas som en teori 

om vad journalistikens innehåll representerar. Journalister kan med hjälp av gestaltningar 

skapa mening och sammanhang åt en nyhet som i sin tur gör det möjligt för mediepubliken att 

skapa mening och förstå en nyhet (Strömbäck, 2001, s. 178). Enligt Strömbäck skapar 

gestaltningarna ett ramverk för tolkningarna genom att ge ledtrådar åt nyhetsmottagaren hur 

en viss nyhet bör förstås (Strömbäck, 2001, s. 178). Genom sina gestaltningar så blockerar 

journalisterna alternativa tolkningar och betydelser (ibid.). 

 

6. Material och urval  
 

I detta avsnitt kommer en genomgång av material och hur urvalet gått till. 
 
 
6.1 Material 
 
 
Aftonbladet har valts ut för att användas som material på grund av det är Sveriges största 

webbaserade nyhetssite och har störst räckvidd och fler sidvisningar per månad jämfört med 

andra digitala mediekanaler (Kantor Sifo, 2022). Eftersom Aftonbladet säljer lösnummer kan 

det ha en inverkan på resultatet, eftersom Larsen argumenterar för att brottsjournalistik främst 

ett förstasidesfenomen för att sälja lösnummer (Pollack, 2019, s.57) och Pollack hävdar att 

brott är en säljande produkt som verkar ha ett värde för lösnummerförsäljning (Pollack 2019, 

s.75). 

        På grund av den begränsade tidsramen för undersökningen har jag valt att avgränsa 

materialet till enbart en källa för nyhetsrapporteringarna, och då bara använda mig av artiklar 

som kategoriseras som ”nyheter”. Övriga publiceringar som kategoriserats som ”krönika”, 

”debatt” och liknande har valts bort. Anledningen till det är för att jag vill uppnå ett så 

tillförlitligt resultat som möjligt. Att analysera både nyhetsartiklar skrivna av en reporter, 

debattartiklar och artiklar skrivna av en krönikör skulle resultera i en ojämn analys med ett 

otillförlitligt resultat då debattartiklar och krönikor ofta genomsyras av skribentens personliga 

åsikter. Då syftet är att undersöka vilka skillnader och likheter det kan finnas i 

nyhetsrapporteringen gällande våldsbrott mot kvinnor över tid är det inte lämpligt att 

analysera både nyhetsartiklar och artiklar med skribentens personliga prägel. 

 

Innan jag kom fram till den slutgiltiga sökningen som använts testade jag olika sökord, och att 
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inkludera tryckt press. 

 

Ett exempel på detta är: 

Sökord: våld + brott + kvinna 

Källor – tryckt press + webb 

Tid – 01/01-2007 – 01/01-2022 

Aftonbladet 

Träffar: tryckt press (380 st) + webb (1069 st) 

 

De första sökningarna resulterade i ett för stort antal träffar för att det skulle vara möjligt att 

göra en tillförlitlig undersökning. Det hände också att flertalet sökningar gav för få träffar för 

att kunna genomföra undersökningen och få ett tillförlitligt resultat. 

        Materialet som har använts som underlag för undersökningen är artiklar från Aftonbladet 

mellan 2007–2021. Dessa artiklar är hämtade via Retriever – mediearkivets databas.  

För att få fram relevanta artiklar för syftet och frågeställningen användes slutligen dessa 

sökord nedan. 

 

Sökord: ”våldsbrott mot kvinna” 

Källor: Aftonbladet web 

Tidsperiod: 1/1 2007 – 1/1 2022 

Träffar totalt: 279 

Antal träffa per år: 

2007 – 11 

2008 – 13 

2009 – 15 

2010 – 13 

2011 – 10  

2012 – 12  

2013 – 13  

2014 – 18 

2015 – 28 

2016 – 29 

2017 – 32 

2018 – 14 
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2019 – 34 

2020 – 16  

2021 – 31  

 

 
6.2 Urval 
 
 
Urvalet är utvalda webbaserade artiklar publicerade i Aftonbladet mellan 1 januari 2007 till 1 

januari 2022 som handlar om våldsbrott mot kvinnor. Anledningen till den angivna 

tidsperioden är att 15 år bör vara ett tillräckligt stort tidsspann för att kunna se eventuella 

skillnader eller likheterna i nyhetsartiklar gällande våldsbrott mot kvinnor över tid. På grund 

av den begränsade tidsramen för denna undersökning så fanns det inte utrymme till att 

undersöka fler artiklar under ett större tidsspann än den valda tidsperioden.  

        Urvalet är ett strategiskt urval i och med att artiklarna som analyserats är de som är kvar 

efter att artiklarna som inte uppfyllde kriterierna har sållats bort (Karlsson & Johansson, 2019, 

s.179).  

 

Med hjälp av dessa kriterier fick jag fram artiklar som är relevanta för frågeställningen. 

•  Artiklar som publicerats innan 1 januari 2007 och efter 31 december 2021 har 

valts bort. 

• Artiklarna ska vara under kategorin nyheter och skrivna av en reporter. 

• Artiklar endast berör statistik har valts bort. 

 

Genom dessa kriterier sållas artiklar som saknar relevans eller präglas av personliga åsikter 

bort. 

 

På grund av det varierande antal träffar per år, och att alla artiklar i träffarna inte uppfyllde 

kriterierna som har satts upp var det en stor variation mellan antal artiklarna per årtal. Därför 

gick det inte att göra ett totalurval, det vill säga använda samtliga träffar under den valda 

tidsperioden (Karlsson & Johansson, 2019, s.178). Så för att få ett så tillförlitligt resultat som 

möjligt har jag därför tillämpat ett systematiskt slumpmässigt urval genom att analysera två 

artiklar i respektive årtal, den första och sista artikeln som uppfyllde kriterierna per årtal. 

        Utöver det har jag också använt mig av ett bekvämlighetsurval eftersom artiklarna som 
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blev kvar efter att jag sållat bort artiklar utifrån kriterierna var väldigt få. Karlsson och 

Johansson (2019) menar på att det kan vara svårt att använda sig av något annat än 

bekvämlighetsurval när man samlar in data från digitala medier eftersom tillgången till data är 

begränsad.  

 

7. Metod 
 

För att besvara frågeställningen har en kvalitativ språklig innehållsanalys genomförts av 30 

artiklar som handlar om våldsbrott mot kvinnor i Aftonbladet mellan 2007-2021. 

 
7.1 Kvalitativ språklig innehållsanalys 
 

En kvalitativ språklig analys har som huvudsakligt syfte att lyfta fram en texts beståndsdelar 

och deras relation till varandra. Resultatet av analysen ligger sedan som grund för en tolkning 

i ett bredare sammanhang (Ledin & Moberg, 2019, s.195). I detta fall: vilka skillnader och 

likheter finns det i nyhetsrapporteringen gällande våldsbrott mot kvinnor över tid? 

        Metoden har sitt ursprung från en konstruktivistisk tradition med budskapet att en texts 

mening uppstår intersubjektivt, med det menas interaktionen mellan läsare, kontext och text 

(ibid.). De olika beståndsdelarna i texten studeras på olika nivåer för att sedan sättas ihop till 

ett större textavsnitt med olika funktioner. Exempelvis om texten riktar sig till någon och hur 

tid och rum lyfts fram för att bistå läsaren med hjälp att orientera sig i den värld som 

skribenten skapat via texten (ibid.). 

För att komma fram till vilka beståndsdelar som finns menar Ledin och Moberg (2019) på att 

man kan ställa frågor som: Vem gör vad? Vad händer i texten? Vilka budskap framkommer? 

Vilka värderingar finns det? 

        Ledin och Moberg (2019) argumenterar för att det kan vara problematiskt att skapa en 

modell för en språklig innehållsanalys eftersom alla texter är olika och därför blir det svårt att 

applicera samma modell på alla texter (Ledin & Moberg, 2019, s.200-201). En språklig 

innehållsanalys handlar till stor del om att närma sig en text förutsättningslöst, att prova sig 

fram, ställa en fråga och kanske göra en iakttagelse som sedan väljs ut för att undersöka 

vidare, sedan fortsätta från ett annat håll, kanske kommer det fram ett mönster som går att 

bygga vidare på (ibid.). Det är dock möjligt att utgå från fyra analyskategorier och använda 

frågor som stöd. Frågor kan användas som stöd för att bryta ner en text i olika delar. En 
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dekonstruktion syftar till att ifrågasätta det självklara och visa att det kan finnas andra icke 

självklara betydelser enligt Ledin och Moberg (ibid.). 

 

Utifrån Ledin och Moberg (2019, s.222) kommer följande fyra analyskategorier att användas: 

Innehållsanalysen har till syfte att studera textens teman och processer. 

Relationsanalysen undersöker vad i språket som medverkar till att skapa och stärka en relation 

mellan textens deltagare. 

Form har sitt primära fokus på samband och relationer i språket på olika nivåer. 

Intertextualitet handlar om dialogen som texten för med tidigare texten och genrer. 

 

7.1.1 Innehållsanalys 

 

En innehållsanalys är lämplig i detta fall eftersom undersökningen syftar till att studera hur 

artiklar i Aftonbladet skildrar våldsbrott mot kvinnor över tid, och vilka skillnader och 

likheter som kan finnas. För att göra detta krävs en dekonstruktion av artiklarna för att 

upptäcka skillnader eller likheter. Genom att tillämpa de fyra analyskategorierna går det att 

undersöka om det finns likheter eller olikheter i språket i artiklar som berör våldsbrott mot 

kvinnor i Aftonbladet mellan 2011–2021. 

         I en innehållsanalys studeras texten för att ta reda på vad den handlar om, vad är 

huvudtemat och finns det delteman? I analysen undersöks textens propositioner, det vill säga 

vad texten påstår på satsnivå om sina teman. En analys av textens innehåll inkluderar även i 

regel en analys av textens verb och de processer som bildas av verb och subjekt. På så sätt går 

det att se hur textens olika deltagare knyts ihop med det som händer i texten hävdar Ledin och 

Moberg (2019), och då går det att uttala sig om vem som är aktiv, vem som gör något och 

vem som påverkas av en händelse.  

 

7.1.2 Relationsanalys 

 

I artiklar som berör våldsbrott mot kvinnor går det att ringa in ord, fraser, grammatiska 

konstruktioner och språkliga mönster som speglar textens perspektiv för att se om texten är 



 17 

skriven från ett skribent- eller läsarperspektiv. I en analys av modalitet blir skribenten synlig, 

är skribenten säker på sina uttalanden eller finns det spår av ovisshet? Med hjälp av modala 

hjälpverb som “kan”, “ska”, “måste”, “behöver” och modala satsadverbial som “gärna”, 

“tyvärr”, ”antagligen” går det att dra en slutsats, samt att se inferenser som en läsare bör dra 

från texten (Ledin & Moberg, 2019, s. 202–203).  

         I en artikel kring våldsbrott mot kvinnor skulle detta exempelvis kunna vara hur offret 

eller gärningsmannen benämns, är skribenten säker på sina uttalanden finns det tveksamheter i 

texten? Vilka modala hjälpverb kan bekräfta detta? 

        Ledin och Moberg (2019) menar på att för att en analys av deltagare kopplad till verb i 

varje sats kan visa om läsaren är en förstaaktör som utför handlingar eller om läsaren är en 

andraaktör som utsätts för händelser. I så kallade materiella processer, exempelvis om 

skribenten tilltalar mottagaren i form av pronomen som “du” så uppmanas läsaren vara en 

förstaaktör som har makten i sina händer att genomföra en förändring (Ledin & Moberg, 

2019, s. 210). Om pronomen uteblir och det i stället enbart förekommer information i form av 

verb som “blir” och “finns”, men inget som tilltalar mottagaren så ingår det i relationella 

processer där saker i världen beskrivs som ett tillstånd och där mottagaren inte kan eller 

förväntas göra något, mottagaren är då en andraaktör (ibid.).  

         I en relationsanalys så skapas en relation till läsaren och det visar hur skribenten 

förhandlar och närmar sig nyhetsmottagaren enligt Ledin och Moberg (2019). Ofta domineras 

informativa texter av påståendesatser. I en analys av hur en text bygger en relation går det att 

studera pronomen för att se hur texten ringar in deltagare. Texter kan tilltala läsare och omtala 

personer texten handlar om via olika pronomen (Ledin & Moberg, 2019, s.203). Detta är 

särskilt intressant i denna analys för att se hur deltagarna (t.ex. offer, gärningsman och 

vittnen) skildras över tid. Ledin och Moberg (2019) skriver att relationen mellan läsare och 

skribent även visar sig i attityder som texten uttrycker, det yttrar sig i olika språkhandlingar 

som när texten varnar mottagaren eller ber mottagaren om något, men också i värderingar och 

omdömen som texten gör (Ledin & Moberg, 2019, s.203) I detta fall skulle det kunna vara att 

artikeln uppmanar läsaren att höra av sig om denne vet något om händelsen. 

 

7.1.3 Form 

 

Form är ett samlingsbegrepp som sammanfattar textens olika delar; vilka funktioner har 

texten? Vad har de olika delarna för syften? Att inleda, ge instruktioner, presentera ett 
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problem eller en lösning? 

        En meningsfull text är sammanhängande, därför är det möjligt på ett övergripande plan 

undersöka på vilket sätt textens teman är framträdande och bildar en röd tråd (Ledin & 

Moberg, 2019, s. 204). På en mer textnära nivå går det att studera textens olika funktioner och 

hur sambandet mellan diverse informationsenheter och referenser i texten. Till exempel så 

börjar alltid ett stycke med en kärnmening som senare utvecklas i resten av stycket (ibid). 

 

7.1.4 Intertextualitet 

 

Begreppet intertextualitet betyder att texter formas av tidigare texter. Det handlar om hur 

texter och andra yttranden påverkar och samspelar med varandra i ett flöde som sträcker sig 

både bakåt och framåt i tiden (Ledin & Moberg, 2019, s.196-200). Intertextualitet rymmer 

också begreppet adressivitet som handlar om att varje text har en riktning. En text kan vara 

riktad bakåt som svar på något som har sagts tidigare men kan också vara riktad framåt och 

till någon med en förväntan på respons (ibid.). Ledin och Moberg (2019) föreslår att när det 

analyseras vilken relation en text bygger på med läsaren så studeras det hur texten riktar sig 

till läsaren - hur den bjuder in eller utestänger läsaren - vilket är adressivitet (Ledin & 

Moberg, 2019, s.196-200). 

         Resonemanget om att texter fungerar som en länk i en evig kedja av texter kan man 

koppla till begreppet genre. En genre är en beteckning på texter med likartade kommunikativa 

mål (Ledin & Moberg, 2019, s.196) Urvalet är artiklar matchade utifrån det, de ska tillhöra 

samma genre och ha likartade kommunikativa mål i nyhetsförmedlingen. 

         Till skillnad från själva texten är en genre snarare ett socialt fenomen som går att ta i 

anspråk när man vill lösa ett kommunikativt problem, informera om något, instruera, sälja och 

övertyga (ibid.). Texter inom en genre följer tidigare texter och delar konvention, drag och 

normer med varandra och därav har texter inom en genre ofta en likartad struktur och ett 

övergripande syfte som förenar och underlättar läsningen och förståelsen hos textens 

mottagare (ibid.). 

Genom dessa anpassade frågor, som är kopplade till de fyra analyskategorierna, kommer 

artiklarna att dekonstrueras för att få fram språkhandlingarna i texten och därmed uppnå syftet 

med frågeställningen: 

- Vad handlar artikeln om? - Vilken typ av brott har skett osv. 
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- Vem är aktiv? - Gärningsman, brottsoffer, skribenten? 

- Vart utspelades händelseförloppet?  

- Hur benämns offret - vilka epitet tillskrivs? 

- Hur benämns gärningsmannen – vilka epitet tillskrivs? 

- Är skribenten synlig i form av modala hjälpverb? 

- Hur beskrivs händelseförloppet? - Finns det några osäkerheter eller säkerheter i 

texten? 

- Uttrycker texten attityder? - Finns det något krav på att mottagaren ska agera? 

- Uttrycker texten några uppmaningar till mottagaren? - Finns det journummer t.ex. 

- Hur riktar sig texten till mottagaren? - Är mottagaren en förstaaktör eller 

andraaktör?  (Ex: förekommer det pronomen som vi och ni?) 

- Vilka röster hörs i artikeln? – Är det någon som uttalar sig explicit? 

-  Vilka funktioner har artikelns olika delar? Uppmärksamma problem, lösningar, 

instruktioner, råd, information osv. 

 

Resultaten från artiklarnas dekonstruktion kommer sedan att analyseras genom tidigare 

nämnda teorier för att se om det finns några likheter eller skillnader i nyhetsrapporteringen 

över tid. 

 

7.2 Metoddiskussion 
 

Nedan följer en diskurs om orsakerna bakom metodvalet, brister och åtgärder. 

7.2.1 Val av metod 

 

Syftet med undersökningen är att se om det finns några skillnader eller likheter i 

nyhetsrapporteringen kring våldsbrott mot kvinnor över tid. Detta genom att analysera vilka 

attityder texterna i artiklarna uttrycker, vilka modala hjälpverb som finns och så vidare. Vilka 

röster är det som hörs, är det skribenten, gärningsmannen eller offret? Vilken funktion har 

artikeln som nyhet? Är det exempelvis att informera, presentera ett problem eller lösning? 

         Jag har valt att enbart analysera texten i artiklarna. Anledningen till detta är att det dels 

skulle bli ett för stort projekt med tanke på tidsramen att göra en multimodal/semiotisk analys. 

Sedan visade det sig också att länken till originalartikeln inte fungerade i alla artiklar, därför 

har jag valt att utgå från Retriever helt och hållet. I en del artiklar är det bara text, medan 
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andra också innehåller en bild på originalartikeln. 

         Med hänsyn till den tidigare forskningen, dagsordningsteorin, gestaltningsteorin, syfte 

och frågeställning finner jag att en kvalitativ språklig innehållsanalys är den bäst lämpade 

metoden för att uppnå ett tillförlitligt resultat. 

 

7.2.2 Brister och åtgärder 

 

En brist med en språklig analys enligt Karlsson och Johansson (2019) är att det kan vara svårt 

att göra en objektiv tolkning av texter eftersom människor kan uppfatta och tolka texter olika. 

Det finns en risk att en undersökning kan bli subjektiv när texter analyseras. För att undvika 

detta har jag utgått från ett tydligt analysschema med fördjupade frågor inom varje kategori i 

en språklig analys och letat efter specifika mönster i artiklarna. Genom ett tydligt 

analysschema lämnas inget utrymme för egna tolkningar. Dessutom har människor, trots att 

texter kan analyseras olika, ofta gemensamma kunskaper och referensramar som gör det 

möjligt att studera medieinnehåll (Karlsson & Johansson, 2019, s.173). Detta bidrar till att 

undersökningen blir tillförlitlig. 

         Lindstedt argumenterar för att det kan finnas systematiska fel i en mätning eller 

undersökning, vilket gör att en undersökning tappar validitet och resultaten påverkas 

(Lindstedt, 2019, s.116). Ett systematiskt fel som hade kunnat ske var att jag från början inte 

hade en tillräckligt djup analys, frågorna var för få och det blev mer en innehållsanalys av 

artiklarna vilket är fel metod. Detta korrigerades med fler frågor i analysschemat utifrån de 

fyra analyskategorierna i en språklig analys för att undersökningen skulle få en djupare analys 

och uppnå en god validitet.  

         Utöver systematiska fel kan det också finnas slumpmässiga fel i en undersökning (ibid.). 

Det är fel som inte går att påverka och som inte beror på något systematiskt fel, men det kan 

påverka reliabiliteten om man inte är transparent med de slumpmässiga felen i en 

undersökning (ibid.).  

         Ett slumpmässigt fel i mitt urval är variationen i antal träffar per år. För att åtgärda detta 

gjorde jag ett systematiskt slumpmässigt urval genom att analysera den första och sista 

artikeln per år som uppfyllde kriterierna, på sätt blir det lika många artiklar som analyseras 

per år. På grund av att det slumpmässiga felet har korrigerats av ett systematiskt slumpmässigt 

urval så har undersökningen ändå god reliabilitet.  

         Ytterligare en brist i undersökningen är bekvämlighetsurvalet. Det gör att jag får mindre 
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kontroll på hur bra urvalet representerar populationen och det därmed blir svårare att 

generalisera, men på grund av att jag kombinerat ett bekvämlighetsurval med ett systematiskt 

slumpmässigt urval och ett strategiskt urval har undersökningen ändå goda möjligheter till ett 

tillförlitligt resultat.  

 

8. Resultatredovisning 
 

Här kommer resultatet från bearbetningen av artiklarna genom analysschemat att redovisas.  
 
 
8.1 Resultatredovisning 
 
För att lättare kunna utgöra skillnader och likheter mellan artiklarna kommer jag att dela in 
artiklarna i tre tidsperioder. Period ett består av artiklar mellan 2007-2011, period två består 
av artiklar mellan 2012-2016 och period tre består av artiklar mellan 2017-2021. 
 

 

8.1.1 Period ett 

 

2007 
 

Artikel 2007:a 

Artikeln handlar om Megan Williams, 20, som har varit inlåst i en skrubb i Big Creek, 

Virginia, USA. Där har hon blivit våldtagen och torterad i ungefär en vecka av två kvinnor 

och fyra män. Både offer och gärningsmän benämns med fullständigt namn och ålder. Offrets 

mamma och pastorn är de som är aktiva i artikeln och de röster som hörs explicit. Skribenten 

är inte synlig i texten i form av modala hjälpverb. 

         Händelseförloppet beskrivs utförligt med säkerhet, det finns inga modala hjälpverb som 

indikerar att det finns en osäkerhet kring vad som hänt. Artikeln uttrycker inga attityder eller 

uppmaningar till mottagaren, artikelns funktion är att informera. Artikeln riktar sig inte till 

läsaren i form av pronomen (Bilaga, Artikel 2007:a). 

 

Artikel 2007:b 

Artikeln handlar om att en läkare har åtalats för att ha misshandlat och hotat sin fru, samt 

hotat kollegor. Han ska ha fått avgångsvederlag, och trots att han åtalats har han fått ett 
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ansvarsfullt jobb på en mottagning i ett annat landsting. Händelserna har utspelat sig i hemmet 

och på arbetsplatsen, Gärningsmannen beskrivs med sin arbetstitel, läkare, medan offret 

beskrivs som han fru. Även kollegor benämns som offer, varav en av dem med namn. 

Skribenten är inte synlig i texten i form av modala hjälpverb. Chefsåklagaren, 

verksamhetschefen och överläkaren vid mottagningen är de som är aktiva i artikeln och är de 

som uttalar sig explicit. 

         Händelseförloppet beskrivs utförligt med säkerhet, det finns inga modala hjälpverb som 

indikerar att det finns en osäkerhet kring vad som hänt. Artikeln uttrycker inga attityder eller 

uppmaningar till mottagaren, artikelns funktion är att informera. 

Artikeln riktar sig inte till läsaren i form av pronomen (Bilaga, Artikel 2007:b). 

2008 
 

Artikel 2008:a 

Artikeln handlar om en dödskjutning i en klädbutik där fem kvinnor har dödats. Händelsen 

utspelade sig i en klädbutik i köpcentret Köpcentret Brookside Marketplace i Tinley Park 

utanför Chicago. Gärningsmannen och offren beskrivs med kön. Skribenten är inte synlig 

texten i form av modala hjälpverb. Vittnet, polistalesmannen, borgmästaren är de som är 

aktiva i artikeln och är de som uttalar sig explicit. 

         Händelseförloppet beskrivs utförligt med säkerhet, det finns inga modala hjälpverb som 

indikerar att det finns en osäkerhet kring vad som hänt. Artikeln uttrycker inga attityder eller 

uppmaningar till mottagaren, artikelns funktion är att informera. 

Artikeln riktar sig inte till läsaren i form av pronomen (Bilaga, Artikel 2008:a). 
 

Artikel 2008:b 

Artikeln handlar om information som framkommit under förhöret med den misstänkte 

mannen gällande hans inblandning i den 10-årige flickans försvinnande. Händelseförloppet 

utspelar sig i Stjärnstund utanför Hedemora. Den misstänkta gärningsmannen benämns med 

ålder och kön medan offret benämns med förnamn och ålder. Den misstänkta gärningsmannen 

är aktiv i texten. Skribenten är inte synlig i texten i form av modala hjälpverb. Advokaten och 

försvarsadvokaten är de som uttalar sig explicit i artikeln.  

         Händelseförloppet beskrivs inte, fokus i texten ligger på den misstänkta 

gärningsmannen. Artikeln uttrycker inga attityder eller uppmaningar till mottagaren, artikelns 
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funktion är att informera. Artikeln riktar sig inte till läsaren i form av pronomen (Bilaga, 

Artikl 2008:b). 

 

2009 
 

Artikel 2009:a 
Artikeln handlar om tre olika, men liknande våldsbrott mot kvinnor. Händelserna har utspelar 

sig i Linköping, Hallstahammar och Kungsbacka. Gärningsmännen och offren benämns med 

ålder och kön. Skribenten är inte synlig i texten i form av modala hjälpverb. 

Kriminologiprofessorn är aktiv i texten och den som uttalar sig explicit.  

         Händelseförloppen beskrivs vagt med säkerhet, det finns inga modala hjälpverb som 

indikerar att det finns en osäkerhet kring vad som hänt. Artikeln uttrycker inga attityder eller 

uppmaningar till mottagaren, artikelns funktion är att informera. Artikeln riktar sig inte till 

läsaren i form av pronomen (Bilaga, Artikel 2009:a). 
 

Artikel 2009:b 

Artikeln handlar om en misshandlad 19-årig kvinna som samma vecka misshandeln skedde 

hade polisanmält den anhållna misstänkt för att ha misshandlat henne svårt. 

Händelsen utspelades vid Näsby fält utanför Kristianstad. Gärningsmannen och offret 

benämns med ålder och kön. Skribenten är inte synlig i texten i form av modala hjälpverb. 

Informatören på polisen är den som är aktiv i texten och uttalar sig explicit.                    

        Händelseförloppet beskrivs utförligt med osäkerhet. Det finns modala hjälpverb som 

indikerar att det finns en osäkerhet kring vad som hänt. Artikeln uttrycker inga attityder eller 

uppmaningar till mottagaren, artikelns funktion är att informera. Artikeln riktar sig inte till 

läsaren i form av pronomen (Bilaga, Artikel 2009:b). 

 

2010 
 

Artikel 2010:a 

Artikeln handlar om den 19-åriga kvinnan som blivit utsatt för våldtäkt, misshandel hot och 

kidnappning av sin pojkvän, som är misstänkt gärningsman. Den misstänkte gärningsmannen 

benämns med ålder och kön medan offret benämns med förnamn och ålder. Skribenten är inte 

synlig i texten i form av modala hjälpverb. Offret, offrets pappa, den misstänkte 

gärningsmannen är aktiva i artikeln, de röster som hörs explicit är offrets pappa och 
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gärningsmannen. Offret har inte kunnat höras på grund av skadorna. 

         Händelseförloppet beskrivs detaljerat och med säkerhet. Det finns inga modala 

hjälpverb som indikerar att det finns en osäkerhet kring vad som hänt. Artikeln uttrycker inga 

attityder eller uppmaningar till mottagaren, artikelns funktion är att informera. Artikeln riktar 

sig inte till läsaren i form av pronomen (Bilaga, Artikel 2010:a). 

Artikel 2010:b 

Artikeln handlar om att en 23-åring nu är formellt misstänkt för tidigare våldtäkter. Mannen 

nekar men polisen menar på att det finns tekniska bevis som knyter honom till flera av de 

våldtäkter som inträffat i Örebro under året. Gärningsmannen och offren benämns med ålder 

och kön. Skribenten är synliga i texten i form av modala hjälpverb. Polisen är den som är 

aktiv i texten och uttalar sig explicit gör polisens presstalesman. 

        Händelseförloppen beskrivs utförligt med säkerhet. Det finns inga modala hjälpverb som 

indikerar att det finns en osäkerhet kring vad som hänt. Artikeln uttrycker inga attityder eller 

uppmaningar till mottagaren, artikelns funktion är att informera. Artikeln riktar sig inte till 

läsaren i form av pronomen (Bilaga, Artikel 2010:b). 

2011 
 
 

Artikel 2011:a 

Artikeln handlar om rättegången och den misstänkte gärningsmannen gällande mordet på Elin 

Krantz. Händelsen utspelade sig vid Hisingen, Göteborg. Gärningsmannen benämns med 

ålder och kön, medan offret benämns med fullständigt namn och ålder. Skribenten är inte 

synlig i texten i form av modala hjälpverb. Gärningsmannen är aktiv i texten, 

kammaråklagaren och gärningsmannens advokat är de röster som hörs explicit. 

         Händelseförloppet beskrivs vagt med säkerhet. Det finns inga modala hjälpverb som 

indikerar att det finns en osäkerhet kring vad som hänt. Artikeln uttrycker inga attityder eller 

uppmaningar till mottagaren, artikelns funktion är att informera. Artikeln riktar sig inte till 

läsaren i form av pronomen (Bilaga, Artikel 2011:a). 
 

 

Artikel 2011:b 

Artikeln handlar om ex-polisen som knivhuggit sin fru till döds, och hur han hanterar skulden. 
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Gärningsmannen blev dömd till 15 års fängelse men han själv tycker att brottsrubriceringen 

borde vara dråp och att fängelsestraffet är för hårt. Han erkänner brottet men lägger över 

skulden på offret då han menar på att hon provocerade honom. Händelsen utspelade sig i 

hemmet söder om Stockholm. Gärningsmannen benämns med förnamn och före detta 

arbetstitel medan offret benämns som hustrun till gärningsmannen. Skribenten är synlig i 

texten i form av modala hjälpverb. Gärningsmannen är aktiv i texten och är den röst som 

uttalar sig explicit. 

         Händelseförloppet beskrivs utförligt och med säkerhet. Det finns inga modala hjälpverb 

som indikerar att det finns en osäkerhet kring vad som hänt. Artikeln uttrycker attityder i form 

av frågor om att minska våldet i nära relationer till gärningsmannen. Artikelns funktion är att 

informera och uppmärksamma, i slutet av artikeln tar artikeln upp statistik om våld i nära 

relationer. Artikeln riktar sig till mottagaren i form av pronomen (Bilaga, Artikel 2011:b). 

 

8.1.2 Period två 
 
2012 

 

Artikel 2012:a 

Artikeln handlar om att tre män har åtalats för våldsbrott mot en kvinna. Händelsen 

utspelade sig utanför Sahlgrenska sjukhuset i Göteborg. Gärningsmännen och offret 

benämns med kön. 

Skribenten är inte synlig i texten i form av modala hjälpverb. Ingen är aktiv i artikeln och 

ingen uttalar sig explicit. 

         Händelseförloppet beskrivs vagt och med säkerhet. Det finns inga modala hjälpverb 

som indikerar att det finns en osäkerhet kring vad som hänt. Artikeln uttrycker inga attityder 

eller uppmaningar till mottagaren, artikelns funktion är att informera. Artikeln riktar sig inte 

till läsaren i form av pronomen (Bilaga, Artikel 2012:a). 

 

Artikel 2012:b 

Artikeln handlar om att flera våldtäkter och rån som har skett i Gävle under kort tid och att 

polisen misstänker att det är en liga. Händelserna utspelade sig i centrala Gävle. De 

misstänkta gärningsmännen och offren benämns med kön. Skribenten är inte synlig i texten i 

form av modala hjälpverb. Presstalesmannen vid polisen i Gävleborgs län är aktiv i texten och 

uttalar sig och explicit, det gör även två kvinnor som är boende i Gävle.  
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         Händelseförloppet beskrivs utförligt och med säkerhet. Det finns inga modala hjälpverb 

som indikerar att det finns en osäkerhet kring vad som hänt. Artikeln uttrycker inga attityder, 

men en uppmaning att vittnen att hör av sig till polisen om de vet något. Artikelns funktion är 

att informera och uppmana vittnen att höra av sig. Artikeln riktar sig inte till läsaren i form av 

pronomen (Bilaga, Artikel 2012:b). 
 

 

2013 
 

Artikel 2013:a 

Artikeln handlar om att en kvinna och en pojke i tonåren har mördats. Händelsen utspelade 

sig i Ljungsbro utanför Linköping. Den misstänkte gärningsmannen och offren benämns med 

kön. Skribenten är inte synlig i texten i form av modala hjälpverb. Polisen är aktiv i artikeln 

och de som uttalar explicit är boenden i området.  

         Händelseförloppet beskrivs vagt med säkerhet. Det finns inga modala hjälpverb som 

indikerar att det finns en osäkerhet kring vad som hänt. Artikeln uttrycker inga attityder men 

uppmaning om att berörda kan besöka en kyrka i närheten för att ge stöd. Artikelns funktion 

är att informera. Artikeln riktar sig inte till läsaren i form av pronomen (Bilaga, Artikel 

2013:a). 

 

 

Artikel 2013:b 

Artikeln handlar om att en man från Göteborg har åtalats för flera grövre våldsbrott, bland 

annat grov kvinnofridskränkning. Våldet ska ha pågått under två års tid, och mannen anklagas 

för att ha sparkat och trampat på en gravid kvinna. Gärningsmannen benämns med ålder och 

kön medan offret benämns med kön. 

Skribenten är inte synlig i texten i form av modala hjälpverb. Ingen specifik är aktiv i texten 

och ingen uttalar sig explicit.  

         Händelseförloppet beskrivs vagt och med osäkerhet. Det finns modala hjälpverb i form 

av ”ska ha” som indikerar att det finns en osäkerhet kring vad som hänt. Artikeln uttrycker 

inga attityder eller uppmaningar. Artikelns funktion är att informera. Artikeln riktar sig inte 

till läsaren i form av pronomen (Bilaga, Artikel 2013:b). 
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2014 
 

Artikel 2014:a 

Artikeln handlar om att en kvinna påträffats död, tidigare har en kvinna försvunnit och polisen 

utgår från att det är den försvunna kvinnan som hittats. Händelsen har utspelat sig i Avesta. 

Gärningsmännen benämns som ”två gripna”, offret benämns med ålder och kön.   

Skribenten är inte synlig i texten i form av modala hjälpverb. Ingen specifik är aktiv i texten 

och ingen uttalar sig explicit.  Informationsansvarige på Dalapolisen är den som är aktiv i 

artikeln och uttalar sig explicit.  

         Händelseförloppet beskrivs vagt och med osäkerhet. Det finns modala hjälpverb i form 

av ”utgår” som indikerar att det finns en osäkerhet kring vad som hänt. Artikeln uttrycker inga 

attityder eller uppmaningar. Artikelns funktion är att informera. Artikeln riktar sig inte till 

läsaren i form av pronomen (Bilaga, Artikel 2014:a). 
 

 

Artikel 2014:b 

Artikeln handlar om en kvinna som har misshandlats svårt av en bekant. Gärningsmannen har 

blivit dömd, men saknar förmåga att betala skadestånd. Brottsoffermyndigheten betalar inte ut 

ersättningen då offret har rökt en joint med gärningsmannen innan händelsen. De menar på att 

det i sig är ett brott och påverkar beslutet. Händelsen har utspelat sig i Stockholmsområdet. 

Gärningsmannen benämns med kön, medan offret benämns med ålder och kön. Skribenten är 

inte synlig i artikeln i form av modala hjälpverb. Brottsoffermyndigheten är aktiv i artikeln 

och en professor i civilrätt vid Stockholms universitet uttalar explicit.  

         Händelseförloppet beskrivs utförligt och med säkerhet. Det finns inga modala hjälpverb 

i som indikerar att det finns en osäkerhet kring vad som hänt. Artikeln uttrycker inga attityder 

eller uppmaningar. Artikelns funktion är att informera. Artikeln riktar sig inte till läsaren i 

form av pronomen (Bilaga, Artikel 2014:b). 
 
 
2015 

 

Artikel 2015:a 

Artikeln handlar om en 24-årig man som har häktats för ett mord på en 30-årig kvinna. 

Händelsen har utspelat sig i Oskarshamn. Den misstänkte gärningsmannen och offret 
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benämns med ålder och kön. Skribenten är inte synlig i artikeln i form av modala hjälpverb. 

Gärningsmannens advokat är aktiv i artikeln och är också den som uttalar sig explicit.  

         Händelseförloppet beskrivs vagt men med säkerhet. Det finns inga modala hjälpverb i 

som indikerar att det finns en osäkerhet kring vad som hänt. Artikeln uttrycker inga attityder 

eller uppmaningar. Artikelns funktion är att informera. Artikeln riktar sig inte till läsaren i 

form av pronomen (Bilaga, Artikel 2015:a). 

 

 

Artikel 2015:b 

Artikeln handlar om att en svensk modell har varit inspärrad och våldtagits i ett halvår av en 

man som utgett sig för att vara modeagent. Händelsen har utspelat sig hemma hos 

gärningsmannen utanför Milano, Italien. Gärningsmannen benämns med fullständigt namn 

och ålder medan offret benämns med kön. Skribenten är inte synlig i artikeln i form av 

modala hjälpverb. Italienska nyhetsbyrån ANSA är de som är aktiva i artikeln. Offrets 

väninna och UD:s presstjänst är de som uttalar sig explicit i artikeln. 

         Händelseförloppet beskrivs detaljerat men med osäkerhet. Det finns modala hjälpverb i 

form av ”ska ha” som indikerar att det finns en osäkerhet kring vad som hänt. Artikeln 

uttrycker inga attityder eller uppmaningar. Artikelns funktion är att informera. Artikeln riktar 

sig inte till läsaren i form av pronomen (Bilaga, Artikel 2015:b) 
 

2016 
 

Artikel 2016:a 

Artikeln handlar om att en man som tidigare har dömts till livstid i stället får 18 års fängelse 

för att ha brutalt mördat sin flickvän, och antagligen släpps efter 12 år. Händelsen har utspelat 

sig hemma hos offret. Gärningsmannen benämns med ålder och kön, offret benämns med kön. 

Skribenten är inte synlig i artikeln i form av modala hjälpverb. Hovrätten är aktiv i artikeln.  

En tidigare åklagare, hovrättsrådet vid Svea hovrätt och ordförande för Brottsofferjourernas 

riksförbund är de som uttalar sig explicit i artikeln. 

         Händelseförloppet beskrivs utförligt med säkerhet. Det finns inga modala hjälpverb som 

indikerar att det finns en osäkerhet kring vad som hänt. Artikeln uttrycker inga attityder eller 

uppmaningar. Artikelns funktion är att informera. Artikeln riktar sig inte till läsaren i form av 

pronomen (Bilaga, Artikel 2016:a). 
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Artikel 2016:b 

Artikeln handlar om att en man som åtalas för mordet på sin fästmö. Utredningen visar att hon 

har strypts till döds. Gärningsmannen har tidigare dömts för våld mot kvinnor. Händelsen har 

utspelat i en park i Oskarshamn. Gärningsmannen benämns med kön, offret benämns med 

fullständigt namn och ålder. Skribenten är inte synlig i artikeln i form av modala hjälpverb. 

Offrets syster är aktiv i artikeln. Offrets syster, ett tidigare offer och kammaråklagare uttalar 

sig explicit. 

        Händelseförloppet beskrivs utförligt med säkerhet. Det finns inga modala hjälpverb som 

indikerar att det finns en osäkerhet kring vad som hänt. Artikeln uttrycker inga attityder eller 

uppmaningar. Artikelns funktion är att informera. Artikeln riktar sig inte till läsaren i form av 

pronomen (Bilaga, Artikel 2016:b). 

 

8.1.3 Period tre 
 

2017 
 

Artikel 2017:a 

Artikeln handlar om en man som tidigare har dömts för flera brott och våldtäkter har dömts på 

nytt för nya våldtäkter. Händelserna har utspelat sig i Veddige och i Getteröns 

naturskyddsområde. Gärningsmannen benämns med ålder och kön medan offren benämns 

med kön. Skribenten är inte synlig i artikeln i form av modala hjälpverb. Varbergs tingsrätt är 

aktiv i artikeln, den som uttalar sig explicit är åklagaren.  

         Händelseförloppet beskrivs vagt men med säkerhet. Det finns inga modala hjälpverb 

som indikerar att det finns en osäkerhet kring vad som hänt. Artikeln uttrycker inga attityder 

eller uppmaningar. Artikelns funktion är att informera. Artikeln riktar sig inte till läsaren i 

form av pronomen (Bilaga, Artikel 2017:a). 
 

Artikel 2017:b 

Artikeln handlar om två kvinnor som tagit en svarttaxi och därefter blivit körda till en okänd 

plats där två män har våldtagit dem. Händelsen har utspelat sig i Barkarby. 

Gärningsmannen och offren benämns med kön. Skribenten är inte synlig i artikeln i form av 

modala hjälpverb. Polisen är aktiv i artikeln, den som uttalar sig explicit är en 

presstalesperson på Stockholmspolisen.  
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         Händelseförloppet beskrivs utförligt men med säkerhet. Det finns inga modala hjälpverb 

som indikerar att det finns en osäkerhet kring vad som hänt. Artikeln uttrycker inga attityder 

eller uppmaningar. Artikelns funktion är att informera och uppmärksamma. I lutet av artikeln 

nämns att flera liknande händelser har skett i samma område. Artikeln riktar sig inte till 

läsaren i form av pronomen (Bilaga, Artikel 2017:b). 

 
 
2018 
 

Artikel 2018:a 

Artikeln handlar om ett misstänkt övergrepp på en klinik. Övergreppet ska ha skett på en 

patient av en annan patient, då personalen har brustit i sina rutiner kring övervakningen. 

Händelsen har utspelat sig på en psykklinik i Stockholm. Gärningsman och offer benämns 

som patienter. Skribenten är inte synlig i artikeln i form av modala hjälpverb. SVT Nyheter 

Stockholm är aktiva i artikeln. Chefen på Beroendecentrum Stockholm är den som uttalar sig 

explicit. 

         Händelseförloppet beskrivs utförligt med säkerhet. Artikeln uttrycker inga attityder 

eller uppmaningar. Artikelns funktion är att informera. Artikeln riktar sig inte till läsaren i 

form av pronomen (Bilaga, Artikel 2018:a). 
 

Artikel 2018:b 

Artikeln handlar om att en man har åtalats för misshandel av en kvinna. Händelsen har 

utspelat sig hemma hos offret i Sölvesborg. Gärningsmannen och offret benämns med kön. 

Skribenten är inte synlig i artikeln. Sydöstran är aktiv artikeln i form av modala hjälpverb. 

Ingen uttalar sig explicit. 

         Händelseförloppet beskrivs utförligt och med säkerhet. Det finns inga modala hjälpverb 

som indikerar att det finns en osäkerhet kring vad som hänt. Artikeln uttrycker inga attityder 

eller uppmaningar. Artikelns funktion är att informera. Artikeln riktar sig inte till läsaren i 

form av pronomen (Bilaga, Artikel 2018:b). 

 
2019 
 

Artikel 2019:a 

Artikeln handlar om att en man har häktats misstänkt för att ha våldtagit en kvinna i hennes 

hem. Händelsen har utspelat sig hemma hos offret i Lycksele. Gärningsmannen benämns med 

ålder och kön, medan offret benämns med kön. Skribenten är inte synlig i artikeln i form av 
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modala hjälpverb. Åklagaren är aktiv artikeln och är också den som uttalar sig explicit. 

         Händelseförloppet beskrivs vagt med säkerhet. Det finns inga modala hjälpverb som 

indikerar att det finns en osäkerhet kring vad som hänt. Artikeln uttrycker inga attityder eller 

uppmaningar. Artikeln riktar sig inte till läsaren i form av pronomen. Artikelns funktion är att 

informera (Bilaga, Artikel 2019:a). 
 

Artikel 2019:b 

Artikeln handlar om en kvinna som blivit misshandlad och våldtagen vid en gångtunnel på 

väg till förskolan för att hämta sitt barn. Händelsen har utspelat sig i Farsta. Gärningsmannen 

benämns med kön, medan offret benämns med ålder och kön. Skribenten är inte synlig i 

artikeln i form av modala hjälpverb. Polisen är aktiv artikeln och en presstalesperson på 

polisen i region Stockholm är den som uttalar sig explicit. 

         Händelseförloppet beskrivs utförligt med säkerhet. Det finns inga modala hjälpverb 

som indikerar att det finns en osäkerhet kring vad som hänt. Artikeln uttrycker attityder och 

uppmaningar eftersom polisen vill ha hjälp att hitta gärningsmannen och uppmanar till att 

höra av sig om någon sett eller hört något. Artikelns funktion är att informera och få hjälp att 

hitta gärningsmannen. Artikeln riktar sig till läsaren i form av pronomen (Bilaga, Artikel 

2019:b). 
 
 
2020 
 

Artikel 2020:a 

Artikeln handlar om att kroppen saknas och försvårar därför domen gällande gärningsmannen. 

Polisen har hittat en kroppsdel, men utan hela kroppen är det svårt att fastställa dödsorsaken. 

Händelsen har utspelat sig i Uddevalla. Gärningsmannen benämns med kön, medan offret 

benämns med förnamn och ålder. Skribenten är inte synlig i artikeln i form av modala 

hjälpverb. En åklagare och tidigare åklagare är aktiv artikeln och är de som uttalar sig explicit. 

         Händelseförloppet beskrivs vagt med säkerhet. Det finns inga modala hjälpverb som 

indikerar att det finns en osäkerhet kring vad som hänt. Artikeln uttrycker inga attityder eller 

uppmaningar. Artikelns funktion är att informera. Artikeln riktar sig inte till läsaren i form av 

pronomen (Bilaga, Artikel 2020:a). 
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Artikel 2020:b 

Artikeln handlar om en anhängare till NMR har dömts för misshandel av en kvinna. 

Händelsen har utspelat sig i Ludvika. Gärningsman och offer benämns med kön. Skribenten är 

inte synlig i artikeln i form av modala hjälpverb. Dalarnas Tidning är aktiv i artikeln. Ingen 

uttalar sig explicit.  

         Händelseförloppet beskrivs vagt med säkerhet. Det finns inga modala hjälpverb som 

indikerar att det finns en osäkerhet kring vad som hänt. Artikeln uttrycker inga attityder eller 

uppmaningar. Artikelns funktion är att informera. Artikeln riktar sig inte till läsaren i form av 

pronomen (Bilaga, Artikel 2020:b). 

 

2021 
 

Artikel 2021:a 

Artikeln handlar om att fyra familjemedlemmar har dömts för hedersbrott mot dottern. 

Händelsen har utspelat sig i Härjedalen. Gärningsmännen benämns med familjetitlar och offer 

benämns med kön. Skribenten är inte synlig i artikeln i form av modala hjälpverb. 

Östersunds-Posten är aktiv i artikeln. Ingen uttalar sig explicit.  

         Händelseförloppet beskrivs vagt med säkerhet. Det finns inga modala hjälpverb som 

indikerar att det finns en osäkerhet kring vad som hänt. Artikeln uttrycker inga attityder eller 

uppmaningar. Artikelns funktion är att informera. Artikeln riktar sig inte till läsaren i form av 

pronomen (Bilaga, Artikel 2021:a). 
 
 

Artikel 2021:b 

Artikeln handlar om en kvinna som besökt Linköping och att hennes ex-make då har fått syn 

på henne och sedan knivhuggit henne till döds på öppen gata.  

Händelsen har utspelat sig i Linköping. Gärningsman och offer benämns med ålder kön. 

Skribenten är inte synlig i artikeln i form av modala hjälpverb. Chefsåklagaren är aktiv i 

artikeln och uttalar sig explicit.  

         Händelseförloppet beskrivs utförligt med säkerhet. Det finns inga modala hjälpverb som 

indikerar att det finns en osäkerhet kring vad som hänt. Artikeln uttrycker inga attityder eller 

uppmaningar. Artikelns funktion är att informera. Artikeln riktar sig inte till läsaren i form av 

pronomen (Bilaga, Artikel 2021:b). 
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9. Analys av resultatredovisningen 

I analysen av resultatredovisningen har jag liksom i resultatredovisningen fortsatt dela upp 

artiklarna i tre tidsperioder, detta för att enklare kunna urskilja skillnader och likheter mellan 

årtalen. Varje period utgörs utav fem år och 10 artiklar i respektive period. Period ett består 

av artiklar mellan 2007-2011, period två består av artiklar mellan 2012-2016, period tre 

består av artiklar mellan 2017-2021. 

        I dessa perioder kommer jag att undersöka vilka teman som framkommer för att sedan 

jämföra dessa och se vilka skillnader eller likheter som finns. 

 
 
9.1 Period ett  
 

2007–2011 

I period ett benämns offren övervägande med ålder och kön, ett fåtal med 

förnamn/fullständigt namn och ålder. Ingen av offren är aktiva eller uttalar sig explicit.  

Gärningsmännen benämns övervägande med ålder och kön, ett fåtal med namn och ålder, och 

ett fåtal med arbetstitlar. Tre är aktiva i artiklarna och en uttalar sig explicit.  

Händelserna utgörs främst av misshandel, därefter våldtäkter och mord. Fyra av händelserna 

har skett i en nära relation.  

En artikel innehåller modala hjälpverb som indikerar på en osäkerhet gällande händelsen. 

Händelseförloppen beskrivs till stor del utförligt med säkerhet, ett fåtal vagt med säkerhet, en 

detaljerat med säkerhet, en utförligt med osäkerhet. 

Ingen av artiklarna uttrycker attityder, en artikel uppmanar om att minska våld i nära 

relationer. Samtliga av artiklarnas funktion är att informera, en av artiklarna uppmärksammar 

våld i nära relationer. 

 

9.1.1 Period två 
 

2012–2016 

I period två benämns offren övervägande med kön, ett fåtal med ålder och kön och ett offer 

med fullständigt namn och ålder. Gärningsmännen benämns övervägande med kön, ett fåtal 

med ålder och kön och en med fullständigt namn och ålder. 
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Händelserna utgörs främst av mord, sedan lika många våldtäkter och misshandel. Fyra av 

händelserna har skett i nära relation.  

Händelseförloppet beskrivs till stor del utförligt med säkerhet, två vagt med osäkerhet, tre 

vagt med säkerhet, en detaljerat med osäkerhet.  

Tre artiklar innehåller modala hjälpverb som indikerar på en osäkerhet gällande händelsen. 

Artiklarna uttrycker inga attityder, två av artiklarna innehåller uppmaningar.  

Samtliga av artiklarnas funktion är att informera, en artikels funktion är också att uppmana. 

 
9.1.2 Period tre 
 

2017–2021 

I period tre benämns offren övervägande med kön, ett fåtal med ålder och kön, ett offer med 

förnamn och ålder och ett offer benämns med epitet.  

Gärningsmännen benämns övervägande med kön, ett fåtal med ålder och kön, och en 

gärningsman med epitet. Händelserna utgörs främst av våldtäkter, sedan misshandel, och 

mord. Hälften av händelserna har skett i nära relation. 

Händelseförloppet beskrivs till stor del vagt med säkerhet, sedan utförligt med säkerhet och 

en utförlig med säkerhet.  

Inga artiklar innehåller modala hjälpverb som indikerar på en osäkerhet gällande händelsen. 

Artiklarna uttrycker inga attityder, en artikel uppmanar till att kontakta polisen med 

information. Artiklarnas funktion är till största del att informera, en artikel uppmärksammar 

våld i nära relationer och en artikel vädjar om hjälp att hitta gärningsmannen. 

 
9.2 Skillnader och likheter mellan tidsperioderna 
 

Nedan kommer jag att gå igenom skillnader och likheter för att slutligen presentera 

resultatet. 

 

9.2.1 Skillnader 
 

Period två benämner både offer och gärningsman med kön till största del. 

I period ett förekommer det flera gånger att gärningsmännen är aktiva i artiklarna och uttalar 

sig explicit. I period ett är det främst misshandel som har skett. I period två är det främst mord 

och i period tre är det våldtäkt. 
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Period ett innehåller en artikel uppmärksammar och uppmanar till att minska våld i nära 

relationer. Period tre innehåller inga artiklar med modala hjälpverb som indikerar på att det 

finns en osäkerhet angående det som har hänt. Period ett har en artikel med modala hjälpverb 

som uttrycker en osäkerhet och period två har tre artiklar. Period tre beskriver övervägande 

händelseförloppet vagt och med säkerhet. 

 
 
9.2.2 Likheter 
 
Period ett och två benämner både offer och gärningsman med kön och ålder till största del. 

I samtliga perioder har nästan hälften och hälften av händelserna skett i en nära relation, i 

period ett och två har fyra händelser utspelat sig i en nära relation. I period tre har fem 

händelser skett i en nära relation. 

I period två och tre är varken offer eller gärningsmän aktiva i artikeln och uttalar sig heller 

inte explicit.  

Ingen av perioderna innehåller någon artikel som uttrycker attityder, medan alla perioder har 

en-två artiklar som uttrycker en uppmaning.  

Majoriteten av artiklarna har som funktion att informera. Period ett och två innehåller till 

största del artiklar som beskriver händelseförloppet utförligt och med säkerhet. 

 

 

9.3 Slutsats  
 
Genomgående är det inga större skillnader hur händelseförloppet och offer gestaltas i 

nyhetsrapporteringen om våldsbrott mot kvinnor över tid. Den största skillnaden är att i ingen 

av de 30 artiklarna som har analyserats så är offret aktivt eller uttalar sig explicit, medan i 

period ett så är gärningsmännen aktiva och uttalar sig till stor del i artiklarna. Utmärkande så 

gestaltas offren lika i samtliga perioder, vid de gånger offren benämns med namn så har offret 

i alla artiklar utom en avlidit. En annan framträdande likhet är att i nästan hälften (13 av 30) 

artiklar så har händelsen utspelat sig i en nära relation ändå är det nästan ingen artikel som tar 

upp våld mot kvinnor i nära relationer som ett problem. Samtliga artiklar, utom en, 

rapporterar om enskilda händelser trots att det uppenbart är ett utbrett problem. Majoriteten av 

artiklarnas funktion är att informera, endast fyra artiklar hade ytterligare en funktion i form av 

att uppmärksamma och be om information som kan hjälpa till att lösa fallet. 
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Till stor del beskrivs händelseförloppet utförligt och med säkerhet. Det är i sista perioden det 

är annorlunda, där beskrivs händelseförloppet vagt med säkerhet. 

 

10. Slutdiskussion och vidare forskning 

 
Nedan följer en diskurs om resultatet av studien i samband med tidigare forskning och 
teorier, därefter ges förslag på vidare forskning. 
 
10.1 Slutdiskussion 
 
Det är möjligt att se kopplingar mellan resultatet av analysen och tidigare forskning. 

Sutherland (2019) hävdar att medierapporteringen är ett viktigt mätinstrument för att fastställa 

framsteg gällande sociala och kulturella normer som förstärker eller utmanar platsen för våld 

mot kvinnor i vårt samhälle, och hur nyhetsmedier rapporterar om våld mot kvinnor har en 

betydelse för om våldsnivåerna ska minska. Resultatet i studien “Mediated representations of 

violence against women in the mainstream news in Australia” (2019) visade att det var 

ovanligt att nyhetsmedierna placerade våld mot kvinnor i ett bredare socialt sammanhang, 

samt att de flesta utsatta kvinnor har upplevt våld utövat av någon de känner (Sutherland et 

al., 2019, s.2). Karlsson et al. (2021) styrker att det finns höga frekvenser av våld mot kvinnor 

i nära relationer i Sverige och att det finns tendenser till individualisering av våld mot kvinnor 

i nära relationer. 

        Detta är något som resultatet av min undersökning bekräftar, endast en av 30 artiklar 

uttryckte våld mot kvinnor som ett utbrett problem trots att händelsen utspelade sig i en nära 

relation i 13 av 30 artiklar. 

 

Sättet som nyheterna utformas på, såväl som hur individer och händelser skildras kan påverka 

personliga, politiska, policys, och social rättvisas gensvar (Sutherland et al., 2019, s.2). 

Dagordningsteorin syftar på att journalistiken påverkar vilka frågor människor anser vara 

viktiga samhällsproblem (Shehata, 2015, s.355). Med det menas att det som är synligt i media 

leder till en ökad medvetenhet om det som tas upp, medan det som är osynligt i media har en 

tendens att glömmas bort (Shehata, 2015, s.356). Vilka attribut som tillskrivs ett ämne eller 

händelse påverkar medborgarnas uppfattning (Shehata, 2015, s.357). Gestaltningsteorin kan 

tillskillnad mot dagordningsteorin också betraktas som en teori om vad journalistikens 

innehåll representerar. Med hjälp av gestaltningar kan journalister skapa ett sammanhang åt 
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en nyhet som i sin tur gör det möjligt för mediepubliken att skapa mening och förstå en nyhet 

(Strömbäck, 2001, s.178). Via gestaltningar kan journalisterna blockera alternativa tolkningar 

och betydelser (ibid.). 

         Genom att medierna rapporterar om våldsbrott mot kvinnor som enskilda incidenter 

kommer medborgarna också att uppfatta dessa händelser som så. Att gärningsmännen ges mer 

utrymme i artiklarna, genom att vara aktiva och uttrycka sig explicit, så försvinner offrets 

perspektiv på upplevelsen. På detta sätt skapar journalisten en gestaltning som enbart 

representerat gärningsmannen och blockerar en tolkning av offrets upplevelse. Till följd av att 

våldsbrott mot kvinnor rapporteras som isolerade händelser i media, i stället för att se det som 

ett utbrett problem, så uppfattar också medborgarna det som isolerade händelser. Detta leder 

senare till att det inte sker någon förändring. 

 

10.1.1 Förslag på vidare forskning 
 
 
Förslag till vidare forskning är att göra en djupare analys av ämnet genom att inkludera fler 

artiklar i analysen över ett större tidsspann, alternativt att jämföra hur manliga offer gestaltas 

jämför med kvinnliga offer i nyhetsrapporteringen. Det skulle också vara intressant att 

inkludera bilder i analysen, samt att studera effekterna av dessa framställningar.  

En annan aspekt som vore spännande att studera är att göra samma studie och jämföra 

kvällspressen och dagspressen, alternativt en tidning med främst prenumeranter och en 

tidnings som lever på lösnummerförsäljning.  
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11. Bilagor  

 
2007 
 
Bilaga Artikel 2007:a 
Artikelrubrik: Torterad och våldtagen i en vecka 

Vad handlar artikeln om? En 20-årig tjej har blivit våldtagen och 
torterad i en vecka. 

Vem är aktiv i artikeln? Offrets mamma och pastorn. 

Var utspelades händelseförloppet?  I en skrubb i Big Creek, Virginia, USA. 

Hur benämns offret? Med fullständigt namn och ålder 

Hur benämns gärningsmannen? Samtliga gripna benämns med fullständigt 
namn och ålder. 

Är skribenten synlig i form av modala 
hjälpverb? 

Nej. 

Hur beskrivs händelseförloppet? Utförligt med säkerhet. 

Uttrycker texten attityder? Nej. 

Uttrycker texten några uppmaningar till 
mottagaren? 

Nej. 

Hur riktar sig texten till mottagaren?  Texten riktar sig inte till mottagaren med 
pronomen och därför blir mottagaren en 
andraaktör. 
 

Vilka röster hörs i artikeln? Offrets mamma och pastorn uttalar sig 
explicit. 

Vilka funktioner har artikelns olika delar? Att informera. 

Url:https://nogo.retriever-
info.com/prod?a=16389&d=00000120070913101608295&s=1&sa=2002423&x=3492a4a3ae
1aae6e8687d5ee4e3eaca5&tz=Europe/Stockholm&t=1642424091 (Hämtad 16/1-2022). 
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Bilaga, Artikel 2007:b 

Artikelrubrik: Läkare hotade kollegor – fick ett nytt jobb 

Vad handlar artikeln om? En läkare har åtalats för att ha misshandlat 
och hotat sin fru, samt hotat kollegor. 

Vem är aktiv i artikeln? Chefsåklagaren och verksamhetschefen. 

Var utspelades händelseförloppet? 
Arbetsplatsen och hemmet. 

Hur benämns offret? Som den åtalades fru. Samt kollegor, en av 
dem vid namn. 

Hur benämns gärningsmannen? Läkare, en psykiatriker. 

Är skribenten synlig i form av modala 
hjälpverb? 

Nej. 

Hur beskrivs händelseförloppet? Utförligt med säkerhet. 

Uttrycker texten attityder? Nej. 

Uttrycker texten några uppmaningar till 
mottagaren? 

Nej. 

Hur riktar sig texten till mottagaren? Texten riktar sig inte till mottagaren med 
pronomen och därför blir mottagaren en 
andraaktör. 
 

Vilka röster hörs i artikeln? Chefsåklagaren, verksamhetschefen och 
överläkaren vid mottagningen uttalar sig 
explicit. 

Vilka funktioner har artikelns olika delar? Att informera, 

Url:https://nogo.retriever-
info.com/prod?a=16389&d=0000012007031752627543&s=1&sa=2002423&x=f4f208cd07c0
57963f92ccd97a48a5d3&tz=Europe/Stockholm&t=1642345075 (Hämtad 16/1-2022). 
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2008 
 
Bilaga, Artikel 2008:a 

Artikelrubrik: Fem dödade i skottdrama 

Vad handlar artikeln om? Fem kvinnor sköts ihjäl i en klädaffär. 

Vem är aktiv i artikeln? Vittnet, polistalesmannen och 
borgmästaren. 

Var utspelades händelseförloppet? Köpcentret Brookside Marketplace i Tinley 
Park utanför Chicago. 

Hur benämns offret? Offren benämns med kön. 

Hur benämns gärningsmannen? Med kön. 

Är skribenten synlig i form av modala 
hjälpverb? 

Nej. 

Hur beskrivs händelseförloppet? Utförligt med säkerhet. 

Uttrycker texten attityder? Nej. 

Uttrycker texten några uppmaningar till 
mottagaren? 

Nej, 

Hur riktar sig texten till mottagaren? Texten riktar sig inte till mottagaren med 
pronomen och därför blir mottagaren en 
andraaktör. 
 

Vilka röster hörs i artikeln? Vittnet, polistalesmannen och 
borgmästaren. 

Vilka funktioner har artikelns olika delar? Att informera. 

  
Url:https://nogo.retriever-
info.com/prod?a=16389&d=00000120080203103524519&s=1&sa=2002423&x=771555f07d
0a60449ce8c185f5031959&tz=Europe/Stockholm&t=1642866759  (Hämtad 16/1-2022). 
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Bilaga, Artikel 2008:b 

Artikelrubrik: 42-åringen gör medgivanden 

Vad handlar artikeln om? Information som framkommit under 
förhöret med mannen som misstänks för 
inblandning i flickans försvinnande. 

Vem är aktiv i artikeln? Den misstänkte mannen. 

Var utspelades händelseförloppet? Stjärnsund utanför Hedemora. 

Hur benämns offret? Namn och ålder. 

Hur benämns gärningsmannen? Ålder och kön. 

Är skribenten synlig i form av modala 
hjälpverb? 

Nej. 

Hur beskrivs händelseförloppet? Händelseförloppet beskrivs inte. 

Uttrycker texten attityder? Nej. 

Uttrycker texten några uppmaningar till 
mottagaren? 

Nej. 

Hur riktar sig texten till mottagaren? Texten riktar sig inte till mottagaren med 
pronomen och därför blir mottagaren en 
andraaktör. 
 

Vilka röster hörs i artikeln? Advokaten och försvarsadvokaten. 
 

Vilka funktioner har artikelns olika delar? Att informera. 

Url:https://nogo.retriever-
info.com/prod?a=16389&d=00000120080410105010911&s=1&sa=2002423&x=46ec42ff08a
e99d7f28b3198896ea694&tz=Europe/Stockholm&t=1642345533 (Hämtad 16/1-2022). 
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2009 
 
Bilaga, Artikel 2009:a 

Artikelrubrik: Tre oprovocerade angrepp mot kvinnor 

Vad handlar artikeln om? Artikeln handlar om tre olika angrepp mot 
kvinnor. 

Vem är aktiv i artikeln? Kriminologiprofessorn. 

Var utspelades händelseförloppet? Linköping, Hallstahammar och 
Kungsbacka. 

Hur benämns offret? Med ålder och kön. 

Hur benämns gärningsmannen? Med ålder och kön. 

Är skribenten synlig i form av modala 
hjälpverb? 

Nej. 

Hur beskrivs händelseförloppet? Vagt med säkerhet. 

Uttrycker texten attityder? Nej. 

Uttrycker texten några uppmaningar till 
mottagaren? 

Nej. 

Hur riktar sig texten till mottagaren? Texten riktar sig inte till mottagaren med 
pronomen och därför blir mottagaren en 
andraaktör. 
 

Vilka röster hörs i artikeln? Kriminologiprofessorn. 

Vilka funktioner har artikelns olika delar? Att informera. 

Url:https://nogo.retriever-
info.com/prod?a=16389&d=00000120090531118108895&s=1&sa=2002423&x=a6b168de8b
b8d8f8bdb95d28a81dc60f&tz=Europe/Stockholm&t=1642870381 (Hämtad 16/1-2022). 
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Bilaga, Artikel 2009:b 

Artikelrubrik: 19-åring hade anmält misstänkt 

Vad handlar artikeln om? Artikeln handlar om en 19-årig kvinna som 
blivit misshandlad. 

Vem är aktiv i artikeln? En informatör på polisen. 

Var utspelades händelseförloppet? Vid Näsby fält i Kristianstad. 

Hur benämns offret? Med ålder och kön. 

Hur benämns gärningsmannen? Med ålder och kön. 

Är skribenten synlig i form av modala 
hjälpverb? 

Nej. 

Hur beskrivs händelseförloppet? Utförligt med säkerhet. 

Uttrycker texten attityder? Nej. 

Uttrycker texten några uppmaningar till 
mottagaren? 

Nej. 

Hur riktar sig texten till mottagaren? Texten riktar sig inte till mottagaren med 
pronomen och därför blir mottagaren en 
andraaktör. 
 

Vilka röster hörs i artikeln? Informatör på polisen. 

Vilka funktioner har artikelns olika delar Att informera. 

Url:https://nogo.retriever-
info.com/prod?a=16389&d=00000120091108123876574&s=1&sa=2002423&x=d7bf8f3848
a8689f190a1c4724599883&tz=Europe/Stockholm&t=1642345645 (Hämtad 16/1-2022). 
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2010 
 
Bilaga, Artikel 2010:a 

Artikelrubrik: Var minuter från att dö 

Vad handlar artikeln om? En man misstänks för mordförsök och 
människorov på sin flickvän. 

Vem är aktiv i artikeln? Offrets pappa, offret och misstänkte 
gärningsman. 

Var utspelades händelseförloppet? På ett fält i Malmö. 

Hur benämns offret? Med förnamn och ålder. 

Hur benämns gärningsmannen? Med ålder och kön. 

Är skribenten synlig i form av modala 
hjälpverb? 

Nej. 

Hur beskrivs händelseförloppet? Detaljerat med säkerhet. 

Uttrycker texten attityder? Nej. 

Uttrycker texten några uppmaningar till 
mottagaren? 

Nej. 

Hur riktar sig texten till mottagaren? Texten riktar sig inte till mottagaren med 
pronomen och därför blir mottagaren en 
andraaktör. 
 

Vilka röster hörs i artikeln? Offrets pappa. 

Vilka funktioner har artikelns olika delar Att informera 

Url:https://nogo.retriever-
info.com/prod?a=16389&d=00000120100212127137685&s=1&sa=2002423&x=a7ee44791b
018ee62c41d96888ee8d0c&tz=Europe/Stockholm&t=1642346013 (Hämtad 16/1-2022). 
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Bilaga, Artikel 2010:b 

Artikelrubrik: 23-åringen har delgetts misstanke för Eurostopsvåldtäkten 

Vad handlar artikeln om? En våldtäkt vid Eurostop och att en 23-
åring nu är formellt misstänkt. 

Vem är aktiv i artikeln? Polisen. 

Var utspelades händelseförloppet? Vid Eurostop i Örebro. 

Hur benämns offret? Samtliga benämns med ålder och kön. 

Hur benämns gärningsmannen? Den misstänkta gärningsmannen benämns 
med ålder och kön. 

Är skribenten synlig i form av modala 
hjälpverb? 

Nej. 

Hur beskrivs händelseförloppet? Med säkerhet. 

Uttrycker texten attityder? Nej. 

Uttrycker texten några uppmaningar till 
mottagaren? 

Nej. 

Hur riktar sig texten till mottagaren? Texten riktar sig inte till mottagaren med 
pronomen och därför blir mottagaren en 
andraaktör. 

Vilka röster hörs i artikeln? Polisens presstalesman. 

Vilka funktioner har artikelns olika delar Att informera. 

Url:https://nogo.retriever-
info.com/prod?a=16389&d=00000120101013135966957&s=1&sa=2002423&x=ecab5f2a26
8f8d32cb254ffd6f5f578a&tz=Europe/Stockholm&t=1642345871 (Hämtad 16/1-2022). 
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2011 
 
Bilaga, Artikel 2011:a 

Artikelrubrik: Han ler mot föräldrarna 

Vad handlar artikeln om? Artikeln handlar om mordet på Elin Krantz 
och hennes misstänkte mördare. 

Vem är aktiv i artikeln? Den misstänkte gärningsmannen och hans 
advokat. 

Var utspelades händelseförloppet? Vid Hisingen, Göteborg. 

Hur benämns offret? Med fullständigt namn och ålder. 

Hur benämns gärningsmannen? Ålder och kön. 

Är skribenten synlig i form av modala 
hjälpverb? 

Nej. 

Hur beskrivs händelseförloppet? Vagt och med säkerhet. 

Uttrycker texten attityder? Nej. 

Uttrycker texten några uppmaningar till 
mottagaren? 

Nej. 

Hur riktar sig texten till mottagaren? Texten riktar sig inte till mottagaren med 
pronomen och därför blir mottagaren en 
andraaktör. 

Vilka röster hörs i artikeln? Kammaråklagaren och den misstänkte 
mannens advokat. 

Vilka funktioner har artikelns olika delar? Att informera. 

  
Url:https://nogo.retriever-
info.com/prod?a=16389&d=00000120110323143528402&s=1&sa=2002423&x=e3a5fc6178
90240ee7195daadbdc69ba&tz=Europe/Stockholm&t=1642346232 (Hämtad 16/1-2022). 
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Bilaga, Artikel 2011:b 

Artikelrubrik: Expolisen högg ihjäl sin hustru 

Vad handlar artikeln om? Artikeln handlar om en polis som 
knivhuggit sin fru till döds. 

Vem är aktiv i artikeln? Gärningsmannen. 

Var utspelades händelseförloppet? Händelsen utspelade sig i hemmet söder om 
Stockholm. 

Hur benämns offret? Offret benämns som hustrun, till 
gärningsmannen. 

Hur benämns gärningsmannen? Gärningsmannen benämns med förnamn 
och tidigare arbetstitel. 

Är skribenten synlig i form av modala 
hjälpverb? 

Ja. 

Hur beskrivs händelseförloppet? Utförligt med säkerhet. 

Uttrycker texten attityder? Ja. 

Uttrycker texten några uppmaningar till 
mottagaren? 

Nej. 

Hur riktar sig texten till mottagaren? Texten riktar sig till mottagaren med 
pronomen och därför blir mottagaren en 
förstaaktör. 

Vilka röster hörs i artikeln? Gärningsmannen. 

Vilka funktioner har artikelns olika delar Att informera och uppmärksamma. 

Url:https://nogo.retriever-
info.com/prod?a=16389&d=00000120110310142911236&s=1&sa=2002423&x=4d4cd068b0
a5fa4d84abd8e308d7664e&tz=Europe/Stockholm&t=1642346354 (Hämtad 16/1-2022). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 48 

 
2012 
 
Bilaga, Artikel 2012:a 

Artikelrubrik: Dom för släktbråk vid sjukhus 

Vad handlar artikeln om? Tre män åtals för grova våldsbrott efter en 
släktuppgörelse. 

Vem är aktiv i artikeln? Offrets svåger. 

Var utspelades händelseförloppet? Utan för Sahlgrenska sjukhuset i Göteborg. 

Hur benämns offret? Offret benämns med kön. 

Hur benämns gärningsmannen? Gärningsmännen benämns som släktingar 
till kvinnan. 

Är skribenten synlig i form av modala 
hjälpverb? 

Nej. 

Hur beskrivs händelseförloppet? Vagt men med säkerhet. 

Uttrycker texten attityder? Nej. 

Uttrycker texten några uppmaningar till 
mottagaren? 

Nej. 

Hur riktar sig texten till mottagaren? Texten riktar sig inte till mottagaren med 
pronomen och därför blir mottagaren en 
andraaktör. 

Vilka röster hörs i artikeln? Ingen uttalar sig explicit. 

Vilka funktioner har artikelns olika delar Att informera. 

Url:https://nogo.retriever-
info.com/prod?a=16389&d=00000120121108169489319&s=1&sa=2002423&x=f89e4de4bf9
7185e470f3e8c791514bb&tz=Europe/Stockholm&t=1642346511 (Hämtad 16/1-2022). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 49 

Bilaga, Artikel 2012:b 

Artikelrubrik: Två våldtäkter i Gävle – polisen fruktar liga 

Vad handlar artikeln om? Artikeln handlar om våldtäkter och rån 
som skett i Gävle under kort tid och att 
polisen misstänker att det är en liga. 

Vem är aktiv i artikeln? Presstalesman vid polisen i Gävleborgs län 
 

Var utspelades händelseförloppet? I centrala Gävle. 

Hur benämns offret? Offren benämns med kön. 

Hur benämns gärningsmannen? De misstänka gärningsmännen benämns 
med kön. 

Är skribenten synlig i form av modala 
hjälpverb? 

Nej. 

Hur beskrivs händelseförloppet? Utförligt och med säkerhet. 

Uttrycker texten attityder? Nej. 

Uttrycker texten några uppmaningar till 
mottagaren? 

Ja. 

Hur riktar sig texten till mottagaren? Texten riktar sig inte till mottagaren med 
pronomen och därför blir mottagaren en 
andraaktör. 

Vilka röster hörs i artikeln? Två kvinnor boende i Gävle och 
presstalesmannen vid polisen i Gävleborgs 
län. 

Vilka funktioner har artikelns olika delar Att informera och uppmana vittnen att höra 
av sig. 

Url:https://nogo.retriever-
info.com/prod?a=16389&d=00000120120713164363814&s=1&sa=2002423&x=ba607896f7
6806876c792ae1b14b2469&tz=Europe/Stockholm&t=1643035647  (Hämtad 16/1-2022). 
 
 
 
 
 
 
 



 50 

2013 
 
Bilaga, Artikel 2013:a 

Artikelrubrik: Två dödade utanför Linköping 

Vad handlar artikeln om? Artikeln handlar om en kvinna och en 
pojke i tonåren har mördats. 

Vem är aktiv i artikeln? Polisen. 

Var utspelades händelseförloppet? I Ljungsbro utanför Linköping. 

Hur benämns offret? Offren benämns med kön. 

Hur benämns gärningsmannen? Den misstänkte gärningsmannen benämns 
med kön. 

Är skribenten synlig i form av modala 
hjälpverb? 

Nej. 

Hur beskrivs händelseförloppet? Vagt med säkerhet. 

Uttrycker texten attityder? Nej. 

Uttrycker texten några uppmaningar till 
mottagaren? 

Ja. 

Hur riktar sig texten till mottagaren? Texten riktar sig inte till mottagaren med 
pronomen och därför blir mottagaren en 
andraaktör. 

Vilka röster hörs i artikeln? Boenden i området. 

Vilka funktioner har artikelns olika delar Att informera. 

Url:https://nogo.retriever-
info.com/prod?a=16389&d=00000120131102191194916&s=1&sa=2002423&x=548dbe2628
b3f8999722ba037708bd73&tz=Europe/Stockholm&t=1642346597 (Hämtad 16/1-2022). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 51 

Bilaga, Artikel 2013:b 

Artikelrubrik: Åtalas för att ha sparkat gravid 

Vad handlar artikeln om? Artikeln handlar om en man som åtalats för 
flera grövre våldsbrott. 

Vem är aktiv i artikeln? Gärningsmannen. 

Var utspelades händelseförloppet? Göteborg. 

Hur benämns offret? Med kön. 

Hur benämns gärningsmannen? Men ålder och kön. 

Är skribenten synlig i form av modala 
hjälpverb? 

Nej. 

Hur beskrivs händelseförloppet? Vagt med säkerhet. 

Uttrycker texten attityder? Nej. 

Uttrycker texten några uppmaningar till 
mottagaren? 

Nej. 

Hur riktar sig texten till mottagaren? Texten riktar sig inte till mottagaren med 
pronomen och därför blir mottagaren en 
andraaktör. 

Vilka röster hörs i artikeln? Inget uttalar sig explicit. 

Vilka funktioner har artikelns olika delar? Att informera. 

Url:https://nogo.retriever-
info.com/prod?a=16389&d=00000120130201174154904&s=1&sa=2002423&x=65004210a5
485170a7d6695ce424e9d6&tz=Europe/Stockholm&t=1642346650 (Hämtad 16/1-2022). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 52 

2014 
 
Bilaga, Artikel 2014:a 

Artikelrubrik: 66-årig kvinna hittad död – polisen misstänker brott 

Vad handlar artikeln om? En kvinna har hittats död. 

Vem är aktiv i artikeln? Informationsansvarig på Dalapolisen. 

Var utspelades händelseförloppet? I Avesta. 

Hur benämns offret? Med namn och ålder. 

Hur benämns gärningsmannen? Två personer är gripna. 

Är skribenten synlig i form av modala 
hjälpverb? 

Nej. 

Hur beskrivs händelseförloppet? Vagt och med osäkerhet. 

Uttrycker texten attityder? Nej. 

Uttrycker texten några uppmaningar till 
mottagaren? 

Nej. 

Hur riktar sig texten till mottagaren? Texten riktar sig inte till mottagaren med 
pronomen och därför blir mottagaren en 
andraaktör. 

Vilka röster hörs i artikeln? Informationsansvarige på Dalapolisen. 

Vilka funktioner har artikelns olika delar? Att informera. 

Url:https://nogo.retriever-
info.com/prod?a=16389&d=00000120141128217509831&s=1&sa=2002423&x=3df1cc84e3
d72bef136ff870d87a2023&tz=Europe/Stockholm&t=1642346701 (Hämtad 16/1-2022). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 53 

Bilaga, Artikel 2014:b 

Artikelrubrik: Delade joint – och blev misshandlad 

Vad handlar artikeln om? En kvinna har misshandlats svårt av en 
bekant. 

Vem är aktiv i artikeln? Brottsoffermyndigheten. 

Var utspelades händelseförloppet? I Stockholmsområdet. 

Hur benämns offret? Med ålder och kön. 

Hur benämns gärningsmannen? Med kön. 

Är skribenten synlig i form av modala 
hjälpverb? 

Nej. 

Hur beskrivs händelseförloppet? Utförligt och med säkerhet. 

Uttrycker texten attityder? Nej. 

Uttrycker texten några uppmaningar till 
mottagaren? 

Nej. 

Hur riktar sig texten till mottagaren? Texten riktar sig inte till mottagaren med 
pronomen och därför blir mottagaren en 
andraaktör. 

Vilka röster hörs i artikeln? En professor i civilrätt vid Stockholms 
universitet. 

Vilka funktioner har artikelns olika delar? Att informera. 

Url:https://nogo.retriever-
info.com/prod?a=16389&d=00000120140410202178643&s=1&sa=2002423&x=ce561fcf76b
83a26a7a87bb3ffd5a952&tz=Europe/Stockholm&t=1642346775 (Hämtad 16/1-2022). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 54 

 
2015 
 
Bilaga, Artikel 2015:a 

Artikelrubrik: Man häktad för mord i Oskarshamn 

Vad handlar artikeln om? En man har häktats för mord. 

Vem är aktiv i artikeln? Gärningsmannens advokat. 

Var utspelades händelseförloppet? I Oskarshamn 

Hur benämns offret? Med ålder och kön. 

Hur benämns gärningsmannen? Med ålder och kön. 

Är skribenten synlig i form av modala 
hjälpverb? 

Nej. 

Hur beskrivs händelseförloppet? Vagt men med säkerhet. 

Uttrycker texten attityder? Nej. 

Uttrycker texten några uppmaningar till 
mottagaren? 

Nej. 

Hur riktar sig texten till mottagaren? Texten riktar sig inte till mottagaren med 
pronomen och därför blir mottagaren en 
andraaktör. 

Vilka röster hörs i artikeln? Gärningsmannens advokat. 

Vilka funktioner har artikelns olika delar? Att informera. 

Url:https://nogo.retriever-
info.com/prod?a=16389&d=00000120151216237982341&s=1&sa=2002423&x=d56fc33dc8
c2166a8aa94255e1d9d654&tz=Europe/Stockholm&t=1642346896 (Hämtad 16/1-2022). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 55 

Bilaga, Artikel 2015:b 

Artikelrubrik: Svensk modell våldtogs och torterades i Italien 

Vad handlar artikeln om? En svensk modell har varit inspärrad och 
våldtagits i ett halvår av en man som utgett 
sig för att vara modeagent. 

Vem är aktiv i artikeln? Italienska nyhetsbyrån ANSA. 
 

Var utspelades händelseförloppet? Hemma hos gärningsmannen utanför 
Milano. 

Hur benämns offret? Med ålder och kön. 

Hur benämns gärningsmannen? Med fullständigt namn och ålder. 

Är skribenten synlig i form av modala 
hjälpverb? 

Nej. 

Hur beskrivs händelseförloppet? Detaljerat med osäkerhet. 

Uttrycker texten attityder? Nej. 

Uttrycker texten några uppmaningar till 
mottagaren? 

Nej. 

Hur riktar sig texten till mottagaren? Texten riktar sig inte till mottagaren med 
pronomen och därför blir mottagaren en 
andraaktör. 

Vilka röster hörs i artikeln? Offrets väninna, UD:s presstjänst. 
 

Vilka funktioner har artikelns olika delar? Att informera. 

Url:https://nogo.retriever-
info.com/prod?a=16389&d=00000120150323224854488&s=1&sa=2002423&x=b470d15af2
95b664c51c8e04810078fc&tz=Europe/Stockholm&t=1642346933 (Hämtad 16/1-2022). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 56 

2016 
 
Bilaga, Artikel 2016:a 

Artikelrubrik: Livstidsdom för brutalt mord rivs upp 

Vad handlar artikeln om? Artikeln handlar om att en livstidsdom 
ändras till 18 års fängelse. 

Vem är aktiv i artikeln? Hovrätten. 

Var utspelades händelseförloppet? I offrets hem i Stockholm. 

Hur benämns offret? Med kön.  

Hur benämns gärningsmannen? Med ålder och kön. 

Är skribenten synlig i form av modala 
hjälpverb? 

Nej. 

Hur beskrivs händelseförloppet? Utförligt och med säkerhet. 

Uttrycker texten attityder? Nej. 

Uttrycker texten några uppmaningar till 
mottagaren? 

Nej. 

Hur riktar sig texten till mottagaren? Texten riktar sig inte till mottagaren med 
pronomen och därför blir mottagaren en 
andraaktör. 

Vilka röster hörs i artikeln? En tidigare åklagare, hovrättsrådet vid 
Svea hovrätt och ordförande för 
Brottsofferjourernas riksförbund. 

Vilka funktioner har artikelns olika delar? Att informera. 

Url:https://nogo.retriever-
info.com/prod?a=16389&d=00000120161222254723400&s=1&sa=2002423&x=e026a53984
0cf2a8bcd195d3925ad3fc&tz=Europe/Stockholm&t=1642346969 (Hämtad 16/1-2022). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 57 

Bilaga, Artikel 2016:b 

Artikelrubrik: Åtalas för mordet på Claudia, 29 

Vad handlar artikeln om? Artikeln handlar om en man som åtalats för 
mordet på sin fästmö. 

Vem är aktiv i artikeln? Offrets syster. 

Var utspelades händelseförloppet? I en park i Oskarshamn. 

Hur benämns offret? Med fullständigt namn och ålder. 

Hur benämns gärningsmannen? Med ålder och kön. 

Är skribenten synlig i form av modala 
hjälpverb? 

Nej. 

Hur beskrivs händelseförloppet? Utförligt med säkerhet. 

Uttrycker texten attityder? Nej. 

Uttrycker texten några uppmaningar till 
mottagaren? 

Nej. 

Hur riktar sig texten till mottagaren? Texten riktar sig inte till mottagaren med 
pronomen och därför blir mottagaren en 
andraaktör. 

Vilka röster hörs i artikeln? Offrets syster, ett tidigare offer och 
kammaråklagare. 

Vilka funktioner har artikelns olika delar? Att informera. 

Url:https://nogo.retriever-
info.com/prod?a=16389&d=00000120160420243375894&s=1&sa=2002423&x=eccbea74b3
c53cd777f0dc7a796a6d3c&tz=Europe/Stockholm&t=1643128798 (Hämtad 16/1-2022). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 58 

2017 
 
Bilaga, Artikel 2017:a 

Artikelrubrik: Fängelse för serievåldtäktsman 

Vad handlar artikeln om? Artikeln handlar om en man som tidigare 
dömts för våldtäkter har dömts på nytt för 
nya våldtäkter. 

Vem är aktiv i artikeln? Varbergs tingsrätt. 

Var utspelades händelseförloppet? I Veddige och i Getteröns 
naturskyddsområde. 

Hur benämns offret? Offren benämns med kön. 

Hur benämns gärningsmannen? Med ålder och kön. 

Är skribenten synlig i form av modala 
hjälpverb? 

Nej. 

Hur beskrivs händelseförloppet? Vagt med säkerhet. 

Uttrycker texten attityder? Nej. 

Uttrycker texten några uppmaningar till 
mottagaren? 

Nej. 

Hur riktar sig texten till mottagaren? Texten riktar sig inte till mottagaren med 
pronomen och därför blir mottagaren en 
andraaktör. 

Vilka röster hörs i artikeln? Åklagaren. 

Vilka funktioner har artikelns olika delar? Att informera. 

Url:https://nogo.retriever-
info.com/prod?a=16389&d=00000120170706263769706&s=1&sa=2002423&x=030328d717
dbb04d588cd31abf8e7f4f&tz=Europe/Stockholm&t=1642347558 (Hämtad 16/1-2022). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 59 

Bilaga, Artikel 2017:b 

Artikelrubrik: Misstänkt grov våldtäkt mot två kvinnor 

Vad handlar artikeln om? Två kvinnor har blivit våldtagna av två 
män. 

Vem är aktiv i artikeln? Polisen. 

Var utspelades händelseförloppet? I Barkarby. 

Hur benämns offret? Offren benämns med kön. 

Hur benämns gärningsmannen? Med kön. 

Är skribenten synlig i form av modala 
hjälpverb? 

Nej. 

Hur beskrivs händelseförloppet? Utförligt med säkerhet. 

Uttrycker texten attityder? Nej. 

Uttrycker texten några uppmaningar till 
mottagaren? 

Nej. 

Hur riktar sig texten till mottagaren? Texten riktar sig inte till mottagaren med 
pronomen och därför blir mottagaren en 
andraaktör. 

Vilka röster hörs i artikeln? En presstalesperson på Stockholmspolisen. 

Vilka funktioner har artikelns olika delar Att informera och uppmärksamma. 

Url:https://nogo.retriever-
info.com/prod?a=16389&d=00000120170225257675591&s=1&sa=2002423&x=641ea6292b
8fb9af1a7e56c3e9898fd0&tz=Europe/Stockholm&t=1642347638 (Hämtad 16/1-2022). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 60 

2018 
 
Bilaga, Artikel 2018:a 
 

Artikelrubrik: Nytt misstänkt övergrepp på psykklinik 

Vad handlar artikeln om? Artikeln handlar om ett nytt misstänkt 
övergrepp på en psykklinik, 

Vem är aktiv i artikeln? SVT Nyheter Stockholm. 

Var utspelades händelseförloppet??  På en psykklinik. 

Hur benämns offret? Med kön och patient. 

Hur benämns gärningsmannen? Som patient. 

Är skribenten synlig i form av modala 
hjälpverb? 

Nej. 

Hur beskrivs händelseförloppet? Utförligt med säkerhet. 

Uttrycker texten attityder? Nej. 

Uttrycker texten några uppmaningar till 
mottagaren? 

Nej. 

Hur riktar sig texten till mottagaren? Texten riktar sig inte till mottagaren med 
pronomen och därför blir mottagaren en 
andraaktör. 

Vilka röster hörs i artikeln? Chefen på Beroendecentrum Stockholm. 
 

Vilka funktioner har artikelns olika delar? Att informera. 

Url:https://nogo.retriever-
info.com/prod?a=16389&d=00000120181112285490957&s=1&sa=2002423&x=6683d6910e
fa7a341b7a61b0819dd473&tz=Europe/Stockholm&t=1642347669 (Hämtad 16/1-2022). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 61 

Bilaga, Artikel 2018:b 

Artikelrubrik: Man åtalas för misshandel 

Vad handlar artikeln om? En man har åtalats för att ha misshandlat 
en kvinna.  

Vem är aktiv i artikeln? Sydöstran. 

Var utspelades händelseförloppet? Hemma hos offret i Sölvesborg. 

Hur benämns offret? Med kön. 

Hur benämns gärningsmannen? Med kön. 

Är skribenten synlig i form av modala 
hjälpverb? 

Nej. 

Hur beskrivs händelseförloppet? Utförligt med säkerhet. 

Uttrycker texten attityder? Nej. 

Uttrycker texten några uppmaningar till 
mottagaren? 

Nej. 

Hur riktar sig texten till mottagaren? Texten riktar sig inte till mottagaren med 
pronomen och därför blir mottagaren en 
andraaktör. 

Vilka röster hörs i artikeln? Ingen uttalar sig explicit. 

Vilka funktioner har artikelns olika delar? Att informera. 

Url:https://nogo.retriever-
info.com/prod?a=16389&d=00000120180218273797115&s=1&sa=2002423&x=8afbd9721e
db8455790f4b48f868f69c&tz=Europe/Stockholm&t=1642347709 (Hämtad 16/1-2022). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 62 

2019 
 
Bilaga, Artikel 2019:a 

Artikelrubrik: Man häktad för våldtäkt i Lycksele 

Vad handlar artikeln om? En man har häktats misstänkt för våldtäkt. 

Vem är aktiv i artikeln? Åklagaren 

Var utspelades händelseförloppet? Hemma hos offret. 

Hur benämns offret? Med kön. 

Hur benämns gärningsmannen? Med ålder och kön. 

Är skribenten synlig i form av modala 
hjälpverb? 

Nej. 

Hur beskrivs händelseförloppet? Vagt med säkerhet. 

Uttrycker texten attityder? Nej. 

Uttrycker texten några uppmaningar till 
mottagaren? 

Nej. 

Hur riktar sig texten till mottagaren? Texten riktar sig inte till mottagaren med 
pronomen och därför blir mottagaren en 
andraaktör. 

Vilka röster hörs i artikeln? Åklagaren. 

Vilka funktioner har artikelns olika delar Att informera. 

Url:https://nogo.retriever-
info.com/prod?a=16389&d=00000120190315291020733&s=1&sa=2002423&x=ecce9959d6
92927c45ece433f04c191a&tz=Europe/Stockholm&t=1643131093  (Hämtad 16/1-2022). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 63 

Bilaga, Artikel 2019:b 

Artikelrubrik: Skulle hämta sitt barn på förskolan – våldtogs vid gångtunnel 

Vad handlar artikeln om? En kvinna har blivit våldtagen vid en 
gångtunnel. 

Vem är aktiv i artikeln? Polisen. 

Var utspelades händelseförloppet? I Farsta. 

Hur benämns offret? Med ålder och kön. 

Hur benämns gärningsmannen? Med kön. 

Är skribenten synlig i form av modala 
hjälpverb? 

Nej. 

Hur beskrivs händelseförloppet? Utförligt med säkerhet. 

Uttrycker texten attityder? Ja. 

Uttrycker texten några uppmaningar till 
mottagaren? 

Ja. 

Hur riktar sig texten till mottagaren? Texten riktar sig till mottagaren med 
pronomen och därför blir mottagaren en 
förstaaktör. 

Vilka röster hörs i artikeln? En presstalesperson på polisen i region 
Stockholm- 
 

Vilka funktioner har artikelns olika delar Att informera och få hjälp att hitta 
gärningsmannen. 

Url:https://nogo.retriever-
info.com/prod?a=16389&d=00000120191212302767188&s=1&sa=2002423&x=51007b3143
a838780efc0e76cb32253f&tz=Europe/Stockholm&t=1642347777   (Hämtad 16/1-2022). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 64 

2020 
 
Bilaga, Artikel 2020:a 

Artikelrubrik: Kropp saknas i mordrättegång – ”uppförsbacke” 

Vad handlar artikeln om? Kroppen till mordoffret har inte hittats. 

Vem är aktiv i artikeln? Åklagare och tidigare åklagare. 

Var utspelades händelseförloppet? I Uddevalla. 

Hur benämns offret? Med förnamn och ålder. 

Hur benämns gärningsmannen? Med ålder och kön. 

Är skribenten synlig i form av modala 
hjälpverb? 

Nej. 

Hur beskrivs händelseförloppet? Vagt med säkerhet. 

Uttrycker texten attityder? Nej. 

Uttrycker texten några uppmaningar till 
mottagaren? 

Nej. 

Hur riktar sig texten till mottagaren? Texten riktar sig till mottagaren med 
pronomen och därför blir mottagaren en 
förstaaktör. 

Vilka röster hörs i artikeln? Åklagaren och en tidigare åklagare. 

Vilka funktioner har artikelns olika delar? Att informera. 

Url:https://nogo.retriever-info.com/prod?a=16389&d=00000120200525313634396 
&s=1&sa=2002423&x=044405222298e0fb45f1e7df9ea9bb25&tz=Europe/Stockholm&t=164
2348108 (Hämtad 16/1-2022). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 65 

Bilaga, Artikel 2020:b 

Artikelrubrik: Nazist döms – sparkade kvinna i magen 

Vad handlar artikeln om? En nazist har sparkat en kvinna i magen 
och blivit dömd. 

Vem är aktiv i artikeln? Dalarnas Tidning 

Var utspelades händelseförloppet? I Ludvika. 

Hur benämns offret? Med kön 

Hur benämns gärningsmannen? Som anhängare till NMR. 

Är skribenten synlig i form av modala 
hjälpverb? 

Nej. 

Hur beskrivs händelseförloppet? Vagt med säkerhet. 

Uttrycker texten attityder? Nej. 

Uttrycker texten några uppmaningar till 
mottagaren? 

Nej. 

Hur riktar sig texten till mottagaren? Texten riktar sig inte till mottagaren med 
pronomen och därför blir mottagaren en 
andraaktör. 

Vilka röster hörs i artikeln? Ingen uttalar sig explicit. 

Vilka funktioner har artikelns olika delar? Att informera. 

Url:https://nogo.retriever-
info.com/prod?a=16389&d=00000120200115304501392&s=1&sa=2002423&x=69fd00d266
28d7b92ea8931a2508d005&tz=Europe/Stockholm&t=1642348132 (Hämtad 16/1-2022). 
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2021 
 
Bilaga, Artikel 2021:a 

Artikelrubrik: Fyra i familj dömds för hedersvåld mot dotter 

Vad handlar artikeln om? Fyra familjemedlemmar döms för 
hedersbrott mot dottern. 

Vem är aktiv i artikeln? Östersunds-Posten 

Var utspelades händelseförloppet? Härjedalen. 

Hur benämns offret? Med kön. 

Hur benämns gärningsmannen? Med familjetitlar. 

Är skribenten synlig i form av modala 
hjälpverb? 

Nej. 

Hur beskrivs händelseförloppet? Vagt med säkerhet. 

Uttrycker texten attityder? Nej. 

Uttrycker texten några uppmaningar till 
mottagaren? 

Nej. 

Hur riktar sig texten till mottagaren? Texten riktar sig inte till mottagaren med 
pronomen och därför blir mottagaren en 
andraaktör. 

Vilka röster hörs i artikeln? Ingen uttalar sig explicit. 

Vilka funktioner har artikelns olika delar? Att informera. 

Url:https://nogo.retriever-
info.com/prod?a=16389&d=00000120211130343850346&s=1&sa=2002423&x=d3654d8759
589fbdb124befe6b20f316&tz=Europe/Stockholm&t=1642348183 (Hämtad 16/1-2022). 
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Bilaga, Artikel 2021:b 

Artikelrubrik: Åklagaren: ”Ett allvarligt våldsbrott har begåtts” 

Vad handlar artikeln om? En kvinna har mördats på öppen gata i 
Linköping. 

Vem är aktiv i artikeln? Chefsåklagaren. 

Var utspelades händelseförloppet? I Linköping. 

Hur benämns offret? Med ålder och kön. 

Hur benämns gärningsmannen? Med ålder och kön. 

Är skribenten synlig i form av modala 
hjälpverb? 

Nej. 

Hur beskrivs händelseförloppet? Utförligt med säkerhet. 

Uttrycker texten attityder? Nej. 

Uttrycker texten några uppmaningar till 
mottagaren? 

Nej. 

Hur riktar sig texten till mottagaren? Texten riktar sig inte till mottagaren med 
pronomen och därför blir mottagaren en 
andraaktör. 

Vilka röster hörs i artikeln? Chefsåklagaren. 

Vilka funktioner har artikelns olika delar? Att informera. 

Url:https://nogo.retriever-
info.com/prod?a=16389&d=00000120210418331102326&s=1&sa=2002423&x=15cd560257
b0f7956e30b4b518be8f13&tz=Europe/Stockholm&t=1642348226 (Hämtad 16/1-2022). 
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